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27 stycznia 2023 r. 3

Sprawozdanie 
burmistrza

cd. na str. 4

Spotkanie z dyrektorami

W dniu 12 stycznia burmistrz Przemysław 
Pacholski wraz z wiceburmistrzem Seba-
stianem Wlazłym i  kierownik Wydziału 
Oświaty i Polityki Społecznej Anetą Weber, 
spotkał się z  dyrektorami publicznych 
szkół, przedszkoli oraz żłobka. Spotkanie 
było okazją do złożenia wszystkim obec-
nym życzeń noworocznych, a także omó-
wienia bieżących spraw, w tym  m.in. planu 
doskonalenia zawodowego na rok 2023,  
rekrutacji do przedszkoli i  szkół podsta-
wowych na rok 2023/2024, planowanego 
szkolenia dla dyrektorów w  zakresie ar-
kuszy organizacji placówek na rok szkolny 
2023/2024 oraz udzielania świadczeń 
opieki zdrowotnej dla uczniów wszystkich 
szkół podstawowych  w gabinecie stoma-
tologicznym w Szkole Podstawowej nr 1 
im. Tytusa Działyńskiego w Kórniku. 
 

rozmowy z aquanet

Także 12 stycznia wiceburmistrz Bronisław 
Dominiak oraz kierownik Joanna Grzy-
bowska i  Joanna Ogierman z  Wydziału 
Inwestycji uczestniczyli w cyklicznym spo-
tkaniu z przedstawicielami spółki Aquanet 
dotyczącym inwestycji wodociągowych 
i kanalizacyjnych na terenie gminy Kórnik. 

program dla potrzeb oświaty

W  dniu 13 stycznia wiceburmistrz Se-
bastian Wlazły wraz kierownik Wydziału 
Oświaty i  Polityki Społecznej Anetą We-
ber, spotkali się z przedstawicielem firmy 
Vulcan Konradem Drągiem.  Podczas 
spotkania dyskutowano o  ofercie firmy 
Vulcan dla Miasta i Gminy Kórnik - Nabór 
do przedszkoli i szkół podstawowych na 
rok 2023/2024. Poruszono również kwe-
stie organizacji szkoleń dla dyrektorów.  

w Sprawie odbudowy zabytków

Także 13 stycznia w Starostwie Powiato-
wym w Poznaniu odbyło się zorganizowa-
ne przez Bank Gospodarstwa Krajowego 
spotkanie informacyjne na temat Rządo-
wego Funduszu Polski Ład - Programu 
Inwestycji Strategicznych ze szczególnym 
uwzględnieniem Programu Odbudowy 
Zabytków. W spotkaniu uczestniczyli: kie-
rownik Wydziału Pozyskiwania Środków 

plany fotowoltaiczne

16 stycznia wiceburmistrz Sebastian Wla-
zły rozmawiał z  przedstawicielami firmy 
Hendi na temat planów firmy w zakresie 
budowy farmy fotowoltaicznej w okolicach 
ul. Firmowej w Robakowie. 

w rocznicę walk pod Łomnicą

Także 16 stycznia w rocznicę walk o Zbą-
szyń i pod Łomnicą, które miały miejsce 
w 1919 roku, burmistrz Przemysław Pa-
cholski wraz z delegacją kórnickiego koła 
Towarzystwa Pamięci Powstania Wielko-
polskiego odwiedził Szkołę Podstawową 
im. Powstańców Wielkopolskich w Łom-
nicy. W asyście uczniów złożono wiązanki 
kwiatów pod tablicą upamiętniającą 
żołnierzy Kompanii Kórnickiej poległych 
w walkach z pruskim zaborcą.

komiSja w Siedzibie 
SpóŁek wodnych 

17 stycznia w  ramach wyjazdowego po-
siedzenia Komisji Rolnictwa i  Ochrony 
Środowiska odbyło się spotkanie w siedzi-
bie Spółek Wodnych w Śremie na terenie 
nabytym w październiku 2021 roku. 

nowa przychodnia

Także 17 stycznia burmistrz Przemysław 
Pacholski wizytował nową przychodnię 
MedHeart w Kórniku, która od lutego za-
cznie prowadzić usługi w ramach umowy 
z NFZ. 

cd. na str. 4

◊  red.

Pozabudżetowych Anna Biernacka oraz 
Łukasz Grzegorowski z Wydziału Promocji. 
Pięć dni później w Domu Integracji Mię-
dzypokoleniowej burmistrz Przemysław 
Pacholski, wiceburmistrz Bronisław Do-
miniak oraz urzędnicy spotkali się z poten-
cjalnymi beneficjentami tego programu.

w Sprawie opieki dentyStycznej 
w Szkole

Dnia 16 stycznia wiceburmistrz Sebastian 
Wlazły wraz z kierownik Wydziału Oświaty 
i  Polityki Społecznej Anetą Weber i  in-
spektor Katarzyną Zimny odbyli spotkanie 
on-line  z Piotrem Borowskim - prezesem 
zarządu Possum Spółki z o.o. z Wrocławia 
w  sprawie omówienia dalszej współ-
pracy samorządu w  zakresie udzielania 
świadczeń opieki zdrowotnej dla uczniów 
w gabinecie stomatologicznym w Szkole 
Podstawowej nr 1 im. Tytusa Działyń-
skiego w  Kórniku. Podczas spotkania, 
przedstawiciele organu prowadzącego 
wielokrotnie podnosili temat bezpieczeń-
stwa uczniów w gabinecie dentystycznym 
jak i poza nim. 

oSp czmoń w kSr-g

Również 16 stycznia burmistrz Prze-
mysław Pacholski podpisał trójstronne 
porozumienie w  sprawie włączenia OSP 
Czmoń do Krajowego Systemu Ratowni-
czo-Gaśniczego. 
Państwową Straż Pożarną reprezentował 
Komendant Miejski PSP st. bryg. Jacek 
Michalak.
W spotkaniu uczestniczyli także wicebur-
mistrz Sebastian Wlazły, mł. bryg mgr 
inż. Kamil Witoszko Naczelnik Wydziału 
Operacyjno-Szkoleniowego oraz kpt. mgr 
inż. Robert Surowiec, Andrzej Szyc Komen-
dant Gminny OSP oraz Marek Paczkowski 
zastępca dowódcy JRG 6 Poznań-Krzesiny.



2
0
02

0
0

strefa sportowa
boiska

punkt widokowy

istniejąca kładka do 
renowacji

budynek świetlicy wiejskiej

ścieżka 
zdrowia

odtworzenie 
pomostu 

dojazd 
ciąg pieszo-jezdny

Ls

Ls

Ls

Ls

Ls

przebieg ścieżki rowerowej

I

isteniejący budynek
przeznaczony do
rozbiórki lub przekształcenie na nową funkcję
po przeprowadzeniu eksperytzy technicznej

8
0
0

1800

I

isteniejące budynki przeznaczone do
rozbiórki 

3000

1
5
0
0

1
8
0
0

900

strefa rekreacyjno
wypoczynkowa

place zabaw

plaża

zaplecze sanitarno-szatniowe

kompleks boisk

1800

9
0
0

1800

9
0
0

boiska do siatkówki 

plażowej

świetlica wiejska

1400

2
0
0
0

3000

1
5
0
0

przystań kajakowa

przystań dla żaglówek, łodzi

punkt widokowy- taras widokowy

ścieżka 
edukacyjna

park linowy 

wiaty na rowery  

polana rekreacyjna

pole namiotowo biwakowe

zaplecze higieniczno- sanitarne

widownia plenerowa

900

1
8
0
0

900

1
8
0
0

6
0
0

1200

I

A
B

C

4
4
2
0

D

E

F

G

H

I

J

K

L

M

N
O

P

R

S

T

A B

C
D

C

B
A

U

W

parking

dojazd 
ciąg pieszo-jezdny

street workout 

rowerowy tor przeszkód

I

GRANICA DZIAŁKI= ZAKRES OPRACOWANIA

BUDYNEK PROJEKTOWANY 

ILOŚĆ KONDYGNACJI

TERENY LASU "LS"

PROJEKTOWANA ZIELEŃ

PROJEKTOWANY CIĄG PIESZO-JEZDNY

PROJEKTOWANE CIĄGI PIESZE

PROJEKTOWANE ŚCIEŻKI ROWEROWE

PROJEKTOWANE MIEJSCA POSTOJOWE

PROJEKTOWANE OGRODZENIE TERENU

PROJEKTOWANE ŁAWKI

PROJEKTOWANE NASADZENIA

PROJEKTOWANE OŚWIETLENIE

ABCDE

ks

w

PROJEKTOWANE PRZYŁĄCZA/ INSTALACJE ZEWNĘTRZNE

PRZYŁĄCZE KANALIZACJI SANITARNEJ

PRZYŁĄCZE WODOCIĄGOWE

MP

LEGENDA:

koncepcja zagospodarowania terenu nr 2 1:500koncepcja zagospodarowania terenu nr 2 1:500koncepcja zagospodarowania terenu nr 2 1:500koncepcja zagospodarowania terenu nr 2 1:500
TYTUŁ RYSUNKU

ADRES INWESTYCJI

INWESTOR

DATA NR RYS.
SKALA

upr. nr 269/LBOKK/2020PROJEKTANT

SPECJALNOŚĆ
ARCHITEKTONICZNA

mgr inż. arch.Milena Winnicka

TYTUL PROJEKTU

1 : 500

Koncepcja zagospodarowania terenu

Miasto i Gmina Kórnik, Plac Niepodległości 1, 62-035 Kórnik

dz. nr ewid. 362/17, 362/20, 362/21, 362/22 i 362/23
obręb 0002 Błażejewko, jedn. ewid. 302109_5

09.2021

Zagospodarowanie terenów nad Jeziorem Bnińskim w

A-01

PROJEKT KONCEPCYJNY

miejscowości Błażejewko

23 stycznia burmistrz Przemysław Pa-
cholski i wiceburmistrz Sebastian Wlazły 
podpisali akt notarialny w  sprawie nie-
odpłatnego przekazania na rzecz Miasta 
i  Gminy Kórnik gruntów będących do-
tychczas własnością Krajowego Ośrodka 
Wsparcia Rolnictwa, którego Dyrektorem 
(Oddziału Terenowego w Poznaniu) jest  
Bogdan Fleming.
Tym samym Miasto i Gmina Kórnik pozy-
skała działki nr 362/17, 362/20, 362/21, 
362/22 oraz 362/23 w  miejscowości 
Błażejewko.
Prace nad dokumentacją związaną z pro-
cedurą wniosku o  te grunty rozpoczęły 
się w 2019 roku.
Sama procedura planistyczna (miejsco-
wego planu zagospodarowania) trwała 
prawie 4 lata. W 2021 roku po akceptacji 
Rady Miasta i Gminy Kórnik, wysłany zo-
stał wraz ze wszystkimi wymaganymi do-
kumentami formalny wniosek do KOWR  
w sprawie przekazania tych gruntów na 
rzecz gminy. 
W  2022 roku została przygotowana 

koncepcja zagospodarowania terenów 
(prezentowany poniżej) i zlecono operat 
szacunkowy dotyczący gruntów. Po uzy-
skaniu ostatecznej wyceny we wrześniu 
2022 roku wystąpiono do KOWR o prze-
kazanie działek w Błażejewku.
Wartość przedmiotowej nieruchomości 
na podstawie operatu szacunkowego 
przeprowadzonego w 2022 roku określo-
no na kwotę 5.565.614,00 zł.
Zgodnie z  zapisami aktu notarialnego 
działka o powierzchni 122 653 m² zosta-
nie zagospodarowana zgodnie z przygo-
towaną koncepcją. 
Burmistrz zadeklarował, że zaproponuje 
by w budżecie na 2024 rok znalazły się 
dla tego terenu następujące zadania 
inwestycyjne:
- zagospodarowanie plaży,
- budowa świetlicy,
- budowa parkingu.
W  kolejnych latach mają realizowane 
być wszystkie inwestycje zgodnie z przy-
gotowaną koncepcją zagospodarowania 
terenu.

Biernatki
 Budowa oświetlenia Biernatki - pomiędzy 

ul. Rekreacyjną, a ulicą Główną - 20 tys. zł.
 Budowa świetlicy w Biernatkach 60 tys. zł.
 Modernizacja wiaty piknikowej na placu 

zabaw „Kogucik” w Biernatkach 10 tys. zł.

Błażejewko
 Zagospodarowanie terenu nad Jeziorem 

Bnińskim w miejscowości Błażejewko 50 
tys. zł.
 Kanalizacja sanitarna w Błażejewku 500 

tys. zł.
 Budowa wiaty rekreacyjnej i siłowni ze-

wnętrznej drabinkowej na działce gminnej 
nr 142 w Błażejewku 10 tys. zł.

Borówiec
 Budowa ul. Grzybobranie w  Borówcu 

40 tys. zł.
 Budowa ul. Szkolnej w  Borówcu 500 

tys. zł.
 Przebudowa ul. Kempingowej w Borów-

cu 100 tys. zł.
 Budowa ul. Kurkowej w  Borówcu 750 

tys. zł.
 Budowa drogi dojazdowej do oczyszczal-

ni ścieków w Borówcu 40 tys. zł.
 Termomodernizacja budynku ul. Główna 

4 w Borówcu 50 tys. zł.
 Budowa oświetlenia na ul. Zapomnianej 

w Borówcu 130 tys. zł.
 Budowa oświetlenia ul. Słowikowa w Bo-

rówcu 10 tys. zł.
 Budowa oświetlenia na ul. Zielona Doli-

na, Zielona Polana w Borówcu 25 tys. zł.
 CBA - Centrum Borówieckiej Aktywności 

670 tys. zł.
Wykonanie przyłącza instalacji elektrycz-
nej pod wiatą przy ul. Szkolnej w Borówcu 
20 tys. zł.

 Przebudowa nawierzchni boiska w Bo-
rówcu 710 tys. zł.

Czmoniec
 Oświetlenie ul. Magnoliowej w Czmońcu 

10 tys. zł.
 Budowa oświetlenia ul. Goździkowej 

w Czmońcu 200 tys. zł.

Czmoń
 Budowa kanalizacji w Czmoniu 500 tys. zł.
 Budowa oświetlenia ul. Świerkowej 

w Czmoniu 15 tys. zł.
 Budowa boiska ze sztuczną nawierzchnią 

w Czmoniu 750 tys. zł.

Czołowo
 Budowa dróg w  sołectwie Czołowo 18 

tys. zł.
 Budowa oświetlenia drogi gminnej 

w  Czołowie na odcinku od drogi woje-
wódzkiej do istniejącej zabudowy 180 
tys. zł.

Dachowa
 Budowa drogi ul. Cisowa w  Dachowie 

50 tys. zł.
 Budowa ścieżki pieszo-rowerowej od 

m.Dachowa do m.Szczodrzykowo w ciągu 
ul. Nowina 150 tys. zł.
 Budowa ul. Klonowej Dachowie 60 tys. zł.
 Oświetlenie skrzyżowań na ulicy Klo-

nowej w  Dachowie (skrzyżowanie ul. 
Klonowej i ul. Nowina oraz skrzyżowanie 
ul. Klonowej z drogą dojazdową do osie-
dla)140 tys. zł.
 Budowa świetlicy w Dachowie 100 tys. zł.

Dziećmierowo
 Budowa kanalizacji sanitarnej ul. Ka-

towicka, Czereśniowa w  Dziećmierowie 

200 tys. zł.
 Przebudowa drogi wraz z przebudową 

rowu ul. Słonecznej w Dziećmierowie 10 
tys. zł.
 Budowa przejścia dla pieszych ul.Kato-

wicka w Dziećmierowie 20 tys. zł.
 Modernizacja budynku na mieszkania 

socjalne w Dziećmierowie 2 000 tys. zł.

Gądki
 Budowa ul. Kwiatowej, Akacjowej i Brzo-

zowej w Gądkach 1 150 tys. zł.
 Przebudowa drogi ul. Magazynowej 

w Gądkach wraz z budową ścieżek pieszo-
-rowerowych 159,2 tys. zł.
 Budowa zintegrowanego węzła przesiad-

kowego przy stacji kolejowej Gądki wraz 
z  zakupem środków transportu publicz-
nego 500 tys. zł.
 Budowa świetlicy w Gądkach 50 tys. zł.

Kamionki
 Budowa ul. Lotniczej w  Kamionkach 1 

150 tys. zł.
 Budowa ul. Spacerowej w Kamionkach 

1200 tys. zł.
 Budowa ul. Promiennej w Kamionkach 

300 tys. zł.
 Budowa chodnika na ul. Klonowej w Ka-

mionkach Północnych 25 tys. zł.
 Budowa drogi os. Kresowego w Kamion-

kach - dokończenie 40 tys. zł.
 Rozbudowa strażnicy w  Kamionkach 

750 tys. zł.
 Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Ka-

mionkach - zadanie finansowane ze środ-
ków programu Polski Ład 10 450 tys. zł
 Budowa oświetlenia ul. Jaśminowej 

w Kamionkach Północnych (odcinek os.A-
zaliowe - ul. Klonowa) 80 tys. zł.

Inwestycje MiG Kórnik zaplanowane na 2023 r.Teren  przekazany gminie
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zjazd Sgip wlkp.

19 stycznia w Urzędzie Marszałkowskim 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu 
odbył się Zjazd Przedstawicieli Członków 
Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielko-
polski. Omówiono plan działań na 2023 rok 
i dokonano zmian w statucie. W programie 
znalazły się także tematy związane z pra-
wem samorządowym, finansami i realizacją 
budżetów jednostek samorządu terytorial-
nego, środków unijnych oraz programu 
„Czyste Powietrze”. Podczas zjazdu kórnicki 
samorząd reprezentowała sekretarz Iwona 
Pawłowicz-Napieralska. 

odprawa policji

23 stycznia o godzinie 13:00 w bnińskim ra-
tuszu odbyła się odprawa roczna Komisaria-
tu Policji w Kórniku z zastępcą Komendanta 
Miejskiego Policji w Poznaniu podins. Lesz-
kiem Steinitzem. Komendant KP w Kórniku 
st. asp. Paweł Michalski przedstawił raport 
z działań Komisariatu Policji w Kórniku.
Gośćmi odprawy byli m.in. burmistrz Prze-
mysław Pacholski, wiceburmistrz Bronisław 
Dominiak, oraz radny RMIG Kórnik Roman 
Genstwa i komendant Straży Miejskiej Mia-
sta i Gminy Kórnik Tomasz Haremza, dyrek-
tor Ośrodka Pomocy Społecznej w Kórniku 
Agnieszka Mieloch.

rozmowy z prezeSem SpóŁdzielni

Także 23 stycznia wiceburmistrz Bronisław 
Dominiak spotkał się z prezesem Spółdzielni 
Mieszkaniowej w Śremie Markiem Mansfel-
dem, z którym rozmawiał na temat trwającej 
instalacji kotła gazowego na osiedlu Staszica 
w Kórniku. 

przygotowania do przetargu 

W dniu 24 stycznia w siedzibie Urzędu Mia-
sta i Gminy Kórnik odbyło się spotkanie z  
Prezesem Zarządu KPA Kombus Sp. z o.o. 
panią Beatą Urbaniak oraz panem Szymo-
nem Jokielem – reprezentującym Kancelarię 
Zamówień Publicznych. W spotkaniu uczest-
niczyli: wiceburmistrz Sebastian Wlazły oraz 
pracownicy UMiG Kórnik: Anna Biernacka 
kierownik Wydziału Pozyskiwania Funduszy 
i Zamówień Publicznych, zastępca kierow-
nika Kamila Pawłowicz-Rolnik i Edyta Sła-
bolepsza. Tematem spotkania był przetarg 
na zakup nowych autobusów elektrycznych 
wraz z infrastrukturą do ich ładowania dla 
Miasta i Gminy Kórnik. Na ten cel otrzyma-
liśmy z Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej dofinan-
sowanie w łącznej wysokości 8.400.000,00 
zł. Planowany termin ogłoszenia przetargu 
to luty br.



 Budowa oświetlenia ul. Rolnej w Kamion-
kach 50 tys. zł.
 Budowa oświetlenia ścieżki łączącej os. 

Leśny Zakątek z ul. Mieczewską w Kamion-
kach 130 tys. zł.
 Budowa oświetlenia ul. Zbożowej, Psze-

nicznej, Słonecznej w Kamionkach 5 tys. zł.
 Budowa siłowni zewnętrznej, ułożenie 

kostki brukowej wokół paleniska w  Ka-
mionkach 20 tys. zł.
 Wybieg dla psów – Kamionki 160 tys. zł.
 Budowa miejsca rekreacji, parkingu 

i boiska na działce nr 138 położonej w Ka-
mionkach 50 tys. zł.
 Kamionki - budowa parkingu i  chodni-

ków na terenie kompleksu sportowego 
275 tys. zł.

Konarskie
 Budowa chodnika w miejscowości Konar-

skie (droga powiatowa) 80 tys. zł.
 Budowa drogi Huby Konarskie 1 000 

tys. zł.
 Budowa chodnika w miejscowości Konar-

skie (droga gminna)  80 tys. zł.
 Przebudowa boiska w m. Konarskie 300 

tys. zł.

Koninko
 Przebudowa ul. Radiowej w  Koninku 

w zakresie budowy ścieżki pieszo -rowe-
rowej wraz z oświetleniem 8 tys. zł.
 Budowa ścieżki pieszo - rowerowej wraz 

z oświetleniem w Koninku od ul. Dzienni-
karskiej do drogi powiatowej nr DP2489P 
800 tys. zł.
 Budowa dróg w Koninku, ul. Niebieska, 

Błękitna, Granatowa 40 tys. zł.
 Budowa progów zwalniających na ul. 

Pisarskiej w Koninku 28 tys. zł.
 Zagospodarowanie działki nr ewid. 90/12 

w  zakresie budowy boiska trawiastego 
wraz zapleczem w Koninku 326 520 zł.

Kórnik 
 Rozbudowa OSP w Kórniku 3 000 tys. zł.
 Modernizacja targowiska w  Kórniku  

1 900 tys. zł.
 Modernizacja terenu wokół Lilijki na tere-

nie Placu Browarowego, Kórnik 100 tys. zł.
 Rozbudowa Biblioteki Publicznej w Kór-

niku 98 tys. zł.
 Budowa krytego boiska - lodowiska wraz 

z zapleczem socjalnym i infrastrukturą na 
terenie KCRiS OAZA w Kórniku - zadanie 
finansowane ze środków programu Polski 
Ład 7 700 tys. zł.
 Modernizacja boiska ORLIK na terenie 

KCRiS w Kórniku 500 tys. zł.
Bnin 
 Rewitalizacja rynku w Bninie 45 tys. zł.
 Budowa chodnika w Kórniku (Bninie) ul. 

Śremska 720 tys. zł.
 Budowa ul. Michałowskiego w Kórniku 

(Bninie) 30 tys. zł.
 Przebudowa ul. Śremskiej w  Kórniku - 

Bninie (przepust) 50 tys. zł.

 Budowa szkoły podstawowej w Kórniku 
(Bninie) 200 tys. zł.
 Budowa toalety w  Kórniku (Bninie) 50 

tys. zł.
 Kórnik - Bnin - Park linowy nad promena-

dą dla małych i dużych 286 tys. zł.
 Zagospodarowanie terenu Półwyspu 

Szyja w Kórniku - Bninie 50 tys. zł.
 Budowa oświetlenia ul. Kalejska, ul. Za-

cisze w Kórniku Bninie 20 tys. zł.

Kromolice
 Budowa drogi 332017P w Kromolicach 

1 450 tys. zł.
 Budowa świetlicy w Kromolicach - zada-

nie finansowanie ze środków z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych 310 tys. zł.

Mościenica
 Budowa kanalizacji sanitarnej w Moście-

nicy 300 tys. zł.
 Przebudowa ul. Mościenickiej w Moście-

nicy 100 tys. zł.

Pierzchno
 Budowa ścieżki pieszo-rowerowej w cią-

gu drogi powiatowej Runowo -Pierzchno 
100  tys. zł.
 Budowa ścieżki pieszo-rowerowej 

Pierzchno - Kórnik 200 tys. zł.
 Budowa wiaty ogniskowej w Pierzchnie 

100 tys. zł.

Prusinowo
 Kanalizacja sanitarna w Prusinowie 200 

tys. zł.
 Budowa ogrodzenia oraz utwardzenie 

dojścia przy świetlicy w  Prusinowie 7 
266,35 zł. 

Radzewo
 Budowa chodnika przy ul. Dworzyskowej 

w Radzewie 100 tys. zł.
 Budowa ścieżki pieszo-rowerowej Radze-

wo - Kórnik (droga powiatowa) 230 tys. zł.
 Budowa ścieżki pieszo-rowerowej Radze-

wo - Kórnik (droga gminna) 5 tys. zł.
 Budowa oświetlenia ul. Św. Mikołaja do 

ul. Wapiennej w Radzewie 10 tys. zł.
 Budowa oświetlenia ul. Malinowej w Ra-

dzewie 40 tys. zł.
 Budowa oświetlenia ul. Zbożowa, Psze-

niczna, Słoneczna w Radzewie 18 tys. zł.

Robakowo
 Budowa ul. Szkolnej i Krótkiej w Robako-

wie 150 tys. zł.
 Przebudowa ul. Dworcowej w Robakowie 

70 tys. zł.
 Budowa ul. Stachowskiej w Robakowie 

100 tys. zł.
 Budowa budynku Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Robakowie wraz ze świetlicą, 
infrastrukturą techniczną i zagospodaro-
waniem terenu - zadanie finansowane ze 
środków programu Polski Ład 5 400 tys. zł.
 Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Roba-

kowie - zadanie finansowanie ze środków 
z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokal-
nych 3 800 tys. zł.

 Termomodernizacja Szkoły Podstawowej 
w Robakowie 4 750 tys. zł.
 Budowa urządzeń infrastruktury tech-

nicznej na dz. Nr ewid. 69 w Robakowie 
69 tys. zł.
 Budowa ogrodzenia boiska sportowego 

w Robakowie - Osiedle 20 tys. zł.
 Boisko Robakowo - nawodnienie 40 

tys. zł.
 Tor rowerowo-rolkowy Pumptruck w Ro-

bakowie 440 tys. zł.

Runowo
 Budowa kanalizacji sanitarnej w Szczo-

drzykowie i w części miejscowości Runowo 
2 000
tys. zł.
 Budowa ścieżki pieszo-rowerowej w cią-

gu drogi powiatowej Runowo -Pierzchno 
100 tys. zł.

Skrzynki
 Budowa świetlicy w  Skrzynkach 1 500 

tys. zł.

Szczodrzykowo
 Budowa kanalizacji sanitarnej w Szczo-

drzykowie i w części miejscowości Runowo 
2 000  tys. zł.
 Przebudowa drogi wraz z  miejscami 

parkingowymi przy ul. Kolejowej w Szczo-
drzykowie 55 tys. zł.
 Budowa ścieżki pieszo-rowerowej od 

m.Dachowa do m.Szczodrzykowo w ciągu 
ul. Nowina 150 tys. zł.
 Budowa chodnika przy ul Dworcowej 

w Szczodrzykowie 12 tys. zł.
 Termomodernizacja Szkoły Podstawowej 

w Szczodrzykowie 120 tys. zł.
 Budowa oświetlenia boiska w Szczodrzy-

kowie 200 tys. zł.
 Zakup klimatyzacji do świetlicy w Szczo-

drzykowie 15 tys. zł.
 Boisko Szczodrzykowo – nawodnienie 

40 tys. zł.

Szczytniki
 Budowa ul. Sowiej, Międzylesie, Szarotko-

wej, Bratkowej i Miętowej w Szczytnikach 
400 tys. zł.
 Budowa ścieżki pieszo-rowerowej przy ul. 

Mostowej w Szczytnikach 58 tys. zł.
 Budowa pętli autobusowej w Szczytni-

kach 40 tys. zł.
 Termomodernizacja budynku ul. Wspól-

na 29 w Szczytnikach 50 tys. zł.
 Rozbudowa strażnicy OSP w Szczytnikach 

50 tys. zł.

Żerniki
 Zagospodarowanie terenu wokół świe-

tlicy w Żernikach 300 tys. zł.
 Wykonanie wiatrołapu przy wejściu na 

świetlicę w Żernikach 11 tys. zł.

Są sposoby, by nic nie tracąc pomóc osobom 
tej pomocy potrzebującym lub organizacjom, 
które działają na rzecz porzytku publicznego. 
Jak podaje Izba Administracji Skarbowej w 
Poznaniu, wielkopolskie – zaraz po mazo-
wieckim i śląskim - to jedno z najbardziej 
hojnych województw pod względem 1% 
podatku. W całej Polsce przekazano w 2022 
roku Organizacjom Pożytku Publicznego (OPP) 
w tej formie kwotę 1 mld 114 mln zł – mówi 
Małgorzata Spychała-Szuszczyńska, rzecznik 
prasowy Izby Administracji Skarbowej w 
Poznaniu. – Z tego aż 104,3 mln zł trafiło do 
organizacji pożytku publicznego od podatników 
z Wielkopolski. To o ponad 10 mln zł więcej niż 
w roku 2021. Mieszkańcy powiatu poznań-
skiego przekazali w 2022 roku na rzecz OPP 
12.728.684,87 zł.
Dzięki zmianie przepisów w 2023 roku po-
datnicy mają możliwość przekazania na rzecz 
OPP nie 1% podatku, jak miało to miejsce 
dotychczas, lecz 1,5 %. Zasada ta będzie 
miała zastosowanie już do rozliczeń podatku 
PIT za 2022 rok. 
Podatnik sam  wybiera, na rzecz której 
organizacji OPP przekazana zostanie kwo-
ta pochodząca z jego zeznania rocznego. 
Przekazując 1,5% z własnego PIT, podatnik 
nie traci ani złotówki - rozdysponowuje on 
jedynie kwotę, którą i tak musiałby przekazać 
na rzecz Skarbu Państwa.
Prawo, by przekazać 1,5% podatku dotyczy 
wszystkich podatników rozliczających w 
danym roku przychody podlegające opo-
datkowaniu, które nie są z podatku zwol-
nione. Mogą go rozliczyć zatem podatnicy 
rozliczający się:
- poprzez skalę podatkową (niezależnie od 
źródła, np. umowy o pracę, zlecenia, praw 
autorskich, zbycia akcji, czy z tzw. innych 
źródeł), czyli poprzez standardowy PIT roczny 
z opodatkowaniem 12% i 32%
- podatkiem liniowym,
- ryczałtowo od przychodów ewidencjono-
wanych,
- podatnicy rozliczający przychody ryczałtowe 
wskazane w ustawie o PIT – zbycie nierucho-
mości, kapitały pieniężne, prawa majątkowe.

Deklaracja podatkowa zawiera dwa pola, 
które są niezbędne by przekazać 1,5% 
rocznego podatku. W pola te wpisać 
należy:
- numer KRS organizacji
- przekazywaną kwotę, która nie może 
przekroczyć 1,5%
W 2022 roku zmieniono także przepisy 
dotyczące przekazywania 1,5% podatku 
przez emerytów i rencistów. Jak informu-
je Ministerstwo Finansów ,,emeryt lub 
rencista, który chce przekazać 1,5 proc. 
podatku na rzecz OPP, nie musi składać 
żadnego wniosku. Wystarczy, że taki 
wniosek wypełnił w PIT-37, PIT-36 albo 
PIT-OP w latach ubiegłych, a informacje w 
nim podane są aktualne. Wówczas, organ 
podatkowy przekaże kwotę w wysokości 
1,5 proc. podatku należnego wykazanego 
w PIT-40A tej organizacji, którą emeryt lub 
rencista wybrał w poprzednich latach. Roz-
wiązanie to dotyczy emerytów i rencistów, 
dla których podatek obliczony przez organ 
rentowy w PIT-40A jest ich podatkiem 
rocznym (nie składają zeznania PIT-37 
albo PIT-36)”. 

Lista organizacji OPP na rzecz których 
możemy przekazywać cześć swojego po-
datku znajduje się na stronie Narodowego 
Instytutu Wolności https://niw.gov.pl/opp/
wykaz-opp/
Znajdują się tutaj także organizacje 
zarejestrowane w naszej gminie:
- Kórnickie Towarzystwo pomocy Społecz-
nej KRS: 0000042256,
- Kórnickie Stowarzyszenie Pomocy Oso-
bom z Niepełnosprawnością Intelektualną 
i Ruchową „Klaudynka” KRS: 0000131398
- Stowarzyszenie Przyjaciół Domu Dziecka 
w Bninie KRS 0000139426,
- Stowarzyszenie „Przyjazny Borówiec” 
KRS: 0000245354,
- Dom na Skale KRS: 0000248232,
- Stowarzyszenie Teatralne Legion KRS: 
0000273079,
- Fundacja Marcinek na Rzecz Dzieci Nie-
pełnosprawnych KRS: 0000285218.

Wśród zadań jakie spełniają poszczególne 
organizacjie OPP możemy wskazać także 
tzw. cel szczegółowy. Często jest to wspar-
cie dla konkretnej osoby potrzebującej le-
czenia, rehabilitacji, specjalnego sprzętu...

Kórnickie Towarzystwo Pomocy Spo-
łecznej (KRS: 0000042256) koordynuje 
wsparcie między innymi dla następują-
cych osób:

 Gosia i Kasia Domagała - cel szczegó-
łowy siostry,

 Tobiasz  Zygmanowski - cel szczegółowy 
Tobiasz,  

 Tomasz Szyc - cel szczegółowy Tomek,                                                                
 Antoni Bukczyński - cel szczegółowy 

Antoś, 
 Joanna Hercka - cel szczegółowy Joasia,
 Zbigniew Stepczyński - cel szczegółowy 

Zbyszek,
 Stanisław Witland - cel szczegółowy 

Staś, 
 Paweł Ciołek - cel szczegółowy Paweł, 
 Henryka Kłodzińska - cel szczegółowy 

Henryka, 
 Kamil Welcz - cel szczegółowy Kamil, 
 Krzysztof Bednarz - cel szczegółowy 

Krzyś, 
 Piotr Dolny - cel szczegółowy Piotr,
 Aleksander Nowacki - cel szczegółowy 

Oluś,
 Arkadiusz Grzegorski - cel szczegółowy 

Arek,
 Franciszek Kulza - cel szczegółowy 

Franek,  
 Zofia Kąsowska - cel szczegółowy Zosia.                                           

1,5 podatku przekazać można na rzecz:   
 Hanny Hryciuk - Fundacja „Serce dla 

Maluszka”, KRS: 0000387207, cel szcze-
gółowy 782 Hanna Hrycaniuk     

 Eryka Wasilewskiego - Fundacaj Siepo-
maga KRS: 0000396361, cel szczegółowy 
0236638 Eryk,                                 

 Łukasza Mikołajczaka - Fundacaj Siepo-
maga KRS: 0000396361, cel szczegółowy: 
0217026 Łukasz,

  Wiktora Mikołajczaka - Fundacja 
Dzieciom „Zdążyć z Pomocą”, KRS: 
0000037904, cel szczegółowy: 28315 
Mikołajczak Wiktor,

 Aleksandry Rozmiarek, Fundacja Pomo-
cy Osobom Niepenosprawnym „Słonecz-
ko” KRS: 0000186434, cel szczegółowy: 
416/R Aleksandra Rozmiarek.

  Leona Ciechorskiego  -  Fundacja 
Dzieciom „Zdążyć z Pomocą”, KRS: 
0000037904, cel szczegółowy: 28315 
37860 Ciechorski Leon.

Przekaż  1,5% swojego podatku

◊  Opr. ŁG
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Nabór uczestników do programu 
Opieka Wytchnieniowa 2023 
– pobyt całodobowy i pobyt dzienny
Program Ministra Rodziny i Polityki Społecz-
nej „Opieka Wytchnieniowa” – edycja 2023 
finansowany jest ze środków Funduszu Soli-
darnościowego.

Gmina Kórnik realizuje program Opieka 
Wytchnieniowa 2023 w dwóch formach - 
pobytu całodobowego oraz godzin opieki 
wytchnieniowej w domu osoby zaintere-
sowanej.
W ramach pobytu całodobowego z pro-
gramu może skorzystać 35 osób dorosłych 
z  orzeczeniem o  niepełnosprawności 
w stopniu znacznym w tym 10 ze sprzę-
żeniami, a także 5 dzieci z orzeczoną nie-
pełnosprawnością. Maksymalnie można 
otrzymać możliwość skorzystania z 14 dni 
opieki wytchnieniowej podczas bieżącego 
roku kalendarzowego. 
W ramach godzin opieki wytchnieniowej 
z  programu może skorzystać 50 osób 
dorosłych z  orzeczeniem o  niepełno-
sprawności w stopniu znacznym oraz 20 
dzieci z orzeczoną niepełnosprawnością. 
Realizacja tego zadania będzie polegała na 
zapewnieniu w domach osób z niepełno-
sprawnościami czasowego zastępstwa dla 
opiekunów i pomocy w codziennych obo-
wiązkach związanych ze sprawowaniem 
opieki. Ma na celu odciążenie członków 
rodzin osób z  niepełnosprawnościami 
i  zapewnienie im czasu na odpoczynek 
i regenerację. Maksymalnie można otrzy-
mać możliwość skorzystania z 240 godzin 
opieki wytchnieniowej podczas bieżącego 
roku kalendarzowego.

Celem programu jest zapewnienie wspar-
cia dla członków rodzin i opiekunów spra-
wujących opiekę nad:
1) dziećmi z orzeczeniem o niepełnospraw-
ności,
2) osobami ze znacznym stopniem niepeł-
nosprawności oraz orzeczeniami równo-
ważnymi – poprzez możliwość uzyskania 
doraźnej, czasowej pomocy w formie usługi 
opieki wytchnieniowej.

Usługi opieki wytchnieniowej 
są bezpłatne.

W godzinach trwania opieki wytchnieniowej 
nie mogą być świadczone usługi opiekuńcze 
lub specjalistyczne usługi opiekuńcze.
Usługi opieki wytchnieniowej mogą 
świadczyć:
1) osoby posiadające dyplom potwierdza-
jący uzyskanie kwalifikacji w zawodzie asy-
stent osoby niepełnosprawnej/pielęgniarka 
lub innym, zapewniającym realizację usługi 
opieki wytchnieniowej w zakresie adekwat-
nym do indywidualnych potrzeb osoby 
niepełnosprawnej lub
2) osoby posiadające, co najmniej pół-
roczne, udokumentowane doświadczenie 
w udzielaniu bezpośredniej pomocy/opieki 
osobom niepełnosprawnym, w  tym np. 
doświadczenie zawodowe lub wolontariat.

Ważne! Uczestnik Programu może samo-
dzielnie wybrać osobę świadczącą usługi 
opieki wytchnieniowej pod warunkiem, że 
osoba wskazana spełnia przynajmniej jeden 
z warunków, o których mowa powyżej. Oso-
ba z niepełnosprawnością dokonuje wyboru 
osoby świadczącej opiekę  poprzez złożenie 
oświadczenia o wyborze wraz z informacją, 
iż spełnia ona wymogi kwalifikacyjne. 
Przyjmowanie wniosków
Osoby opiekujące się osobami zależnymi, 
chętne do skorzystania z programu prosimy 
o pobieranie i składanie w biurze Gminnego 
Rzecznika Osób z Niepełnosprawnościami 
w Kórniku przy ul. 20 Października 69 (wej-
ście od tyłu budynku) lub za  pośrednictwem 
poczty na adres jw

Wartość dofinansowania programu ze 
środków Funduszu Solidarnościowego 
wynosi 898 212,00 a całkowita wartość 
zadania wynosi 898 212,00.

Koordynatorem programu jest 
Gminny Rzecznik Osób 

z Niepełnosprawnościami 
– Anita Wachowiak. 

Wszystkie osoby chętne proszone są 
o kontakt telefoniczny 
pod nr tel. 515 229 671

Składam serdeczne podziękowania dla Kórnickiego  
Towarzystwa Pomocy Społecznej i w szczególności pani 
Krystyny Janickiej za wsparcie finansowe mojej rodziny 
w zakupie niepełnosprawnej żonie chorującej na stward-
nienie rozsiane (SM), szyn podjazdowych ułatwiających 
transport autem elektrycznego wózka inwalidzkiego.
Wcześniej dzięki pomocy KTPS zakupiono także ten wózek, 
a towarzystwo wspierało podczas długiej nowotworowej 
choroby niedawno zmarłą córkę.
Serdecznie dziękuję za wszsytko co dla nas zrobiliście.

- Kłys Piotr Robakowo

Podziękowania

Opieka 
Wytchnieniowa

Komisja Wyborcza do przeprowadze-
nia wyborów Radnych Młodzieżowego 
Sejmiku Województwa Wielkopolskie-
go I kadencji ogłasza nabór wniosków 
na Radnych Młodzieżowego Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego I ka-
dencji.
Młodzieżowy Sejmik Województwa Wiel-
kopolskiego składający się z 39 radnych, 
przedstawicieli młodzieży z Województwa 
Wielkopolskiego, stanowić będzie organ 
o  charakterze konsultacyjnym, dorad-
czym oraz inicjatywnym.
Kto może zostać Radnym Młodzieżowego 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego:
- mieszkaniec województwa wielko-
polskiego, który najpóźniej w  dniu 30 
kwietnia 2023 roku ukończy 15 lat i nie 
przekroczy 20 roku życia.
Termin naboru: 2 stycznia – 28 lutego 
2023 roku.

Wszystkie wymagane  dokumenty zawie-
rające własnoręczny podpis kandydata 
na Radnego, a w przypadku kandydata 
niepełnoletniego również podpis rodzica 
lub opiekuna prawnego, należy przesłać 

do 28 lutego 2023 roku na adres:

Urząd Marszałkowski Województwa 
Wielkopolskiego w Poznaniu 
- Kancelaria Sejmiku
al. Niepodległości 34
61-714 Poznań

(z dopiskiem na kopercie „Młodzieżowy 
Sejmik” oraz wskazaniem numeru okręgu 
wyborczego wg załącznika nr 1 do Statutu)
lub
złożyć do 28 lutego 2023 roku w Kancelarii 
Ogólnej Urzędu w zamkniętej kopercie 
(z dopiskiem na kopercie „Młodzieżowy 
Sejmik” oraz wskazaniem numeru okrę-
gu wyborczego wg załącznika nr 1 do 
Statutu).

O  zachowaniu terminu decyduje data 
stempla pocztowego lub data stempla 
potwierdzającego złożenie dokumentów 
w Kancelarii Ogólnej.

Szczegółowe informacje, w tym spis 
dokumentów wymaganych i pliki do 
pobrania na stronie: 
Urzędu Marszałkowskiego Wojewódz-
twa Wielkopolskiego.
www.umww.pl/mlodziezowy-sejmik

Młodzieżowy 
sejmik

W  dniu 9.01.br.  gościliśmy w  Kórniku 
Śremską Radę Seniorów. Już od dłuższe-
go czasu oczekiwaliśmy ich odwiedzin 
i wreszcie one nastąpiły. Śremska Rada 
Seniorów podobnie jak nasza składa się 
z  12 członków, reprezentujących różne 
środowiska społeczne. 
Dysponuje dużym doświadczeniem i była 
na początku naszej kadencji inspiracją 
dla nas. 
Śremska Rada Seniorów reprezentowana 
była przez pan Wojciecha Strabla – prze-
wodniczącego „ŚRS”, oraz członków panią 
Grażynę Hantkiewicz i  panią  Krystynę 
Kozak.
Goście uczestniczyli w posiedzeniu naszej 
rady, a  następnie zaprosiliśmy Ich do 
zwiedzenia „Izby Pamiątek Regionalnych” 
(IPR), po której oprowadził gości i  nas  
dr Kazimierz Krawiarz – kustosz IPR. 
Kustosz pokazał gościom „salę Szymbor-
skich”, w  której są zgromadzone liczne 
pamiątki z działalności ojca poetki Win-
centego oraz pamiątki po samej laureatce 
Nagrody Nobla, Wisławie Szymborskiej.
Niestety czas nie pozwolił na obejrzenie 
całej zgromadzonej kolekcji pamiątek, 
jednak obiecaliśmy, że znajdziemy czas, 
by cała Śremska Rada Seniorów mogła 
obejrzeć zgromadzone zbiory.
Na zakończenie pobytu gości, wyraziliśmy 
chęć dalszej współpracy na szczeblu obu 
rad.

Drodzy Seniorzy!
W imieniu Rady Seniorów Miasta i Gminy 
Kórnik, zwracamy się do Pań i Panów Se-
niorów z naszej gminy i nie tylko, o zwięk-
szenie Waszej senioralnej aktywności. 
Mamy wspaniały obiekt „Dom Integracji 
Międzypokoleniowej” (DIM), w  którym 
możemy aktywnie działać. Oczywiście 
bierzemy pod uwagę Waszą aktywność na 
rzecz najbliższej rodziny. Jednakże warto 
czasem pomyśleć, że nam też jeszcze coś 
potrzeba.
Dlatego też zapraszamy Was Seniorzy do 
większego korzystania z różnych atrakcji 
właśnie Wam dedykowanych. 
Zapraszamy w  każdy czwartek w  godz. 
10.00 - 12.00, to właśnie wtedy mamy 
dyżury, na które warto przyjść by móc 
pogadać, wymienić się pomysłami, coś 
ciekawego podpowiedzieć, zapropono-
wać itp. Również w tym czasie jest czynna 
dla wszystkich kawiarenka senioralna 
(bezpłatna).
Ponadto w  DIM-ie organizowany jest 
„Uniwersytet Trzeciego Wieku”, na który 
również zapraszamy, zachęcamy i pole-
camy. To właśnie tu, można wiele rzeczy 
poznać, przyswoić wiedzę, ale również sa-
memu coś zaprezentować. Zapraszamy.
Jesteśmy otwarci.
Drodzy Seniorzy. Już niedługo wiosna, 
a zatem pora byśmy byli aktywni. 

Wyjdźmy do ludzi.
Pozdrawiamy Was serdecznie.

Życzenia
Babcia z dziadkiem dziś świętują, wszyst-
kie dzieci więc pracują. Zetrą kurze w każ-
dym kątku, przypilnują dziś porządku. 
W  kuchni błyszczą już talerze, wnusia 
babci bluzkę pierze. Wnusio już podaje 
kapcie, bardzo Kocha swoją babcię. Dzisiaj 
wszystkie smutki precz! Święto Dziadków 
ważna rzecz!
Tego życzy Rada Seniorów Miasta i Gminy 
Kórnik.

P.S. Przepraszamy, że życzenia ukazały 
się po świętach, ale wynika to z terminu 
wydania „Kórniczanina”.

Dyżury
Harmonogram dyżurów radnych RS w lu-
tym 2023 r. Czwartki, godz. 10:00 - 12:00 
w Domu Integracji Międzypokoleniowej.
- 2 lutego radna Krystyna Antkowiak
- 9 lutego radna Irena Kaczmarek
- 16 lutego radny Marek Kaczmarek
- 23 lutego radny Tadeusz Warkocki 

Rada Seniorów informuje

◊  Rada Seniorów Gminy Kórnik
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W sobotę 14 stycznia w kościele pw. św. 
Marka Ewangelisty w Poznaniu odbył się 
koncert Kórnickiego Chóru Żeńskiego 
działającego w Kórnickim Ośrodku Kultury. 
Koncert był częścią bożonarodzeniowego 
festiwalu XV Poznańskie Kolędowanie orga-
nizowanego przez Poznański Chór Chłopię-
cy. Podczas koncertu Chór zaprezentował 
nowe stroje koncertowe zamówione przez 
Kórnicki Ośrodek Kultury. Po koncercie na 
stronie organizatora pojawiła się krótka no-
tatka podsumowująca wydarzenie, w której 
organizator pisze: „Po raz pierwszy w historii 
naszego festiwalu w gronie wykonawców 
znalazł się Kórnicki Chór Żeński Kórnickiego 
Ośrodka Kultury pod dyr. Mateusza Nabz-
dyka. Zespół zaprezentował ciekawy reper-
tuar kolędowo-pastorałkowy, pochodzący 
z  różnych stron świata. Ciepłe i  stopliwe 
brzmienie chóru oczarowywało słuchaczy 
zgromadzonych w kościele”.

Kórnicki Chór Żeński kolęduje

◊  KCŻ
Fot. Dominik Budziński

Przełom roku 2022 i 2023 to intensywny 
czas dla Kórnickiego Towarzystwa Śpie-
waczego i  jego Chóru „Castellum Can-
tans”. W grudniu miała miejsce premiera 
internetowa dwóch autorskich filmów 
w  reżyserii Tomasza Siudy z  muzyką 
skomponowaną przez dyrygenta zespołu 
Dariusza Tabisza, wykonaną przez człon-
ków Chóru „Castellum Cantans”. Filmy te 
będące częścią trwającego już od 2021 
roku projektu „Brzmienia przebudzenia”. 
Inspirowane są tekstami Jana Kochanow-
skiego w interpretacji Sławomira Bajewa, 
w przepięknej oprawie wizualno-dźwięko-
wej przedstawiającej naszą Ziemię Kórnic-
ką. Zachęcamy do odwiedzenia YouTube 
pod hasłem „Brzmienia przebudzenia”. 
W styczniu Chór „Castellum Cantans” wy-

konał dwa koncerty kolędowe: w kościele 
Św. Barbary w Jaszkowie w Święto Trzech 
Króli oraz w kościele pw. Wszystkich Świę-
tych w Kórniku - 15. stycznia. Jaszkowski 
koncert zachwycił nietuzinkowym dobo-
rem repertuaru jak i cudowną, rodzinną 
atmosferą, ze wspólnym śpiewaniem 
kolęd przez Chór i publiczność. Również 
koncert kórnicki był wyjątkowy. I to z kilku 
powodów. Przede wszystkim na zapro-
szenie Kórnickiego Towarzystwa Śpiewa-
czego wystąpił w nim założony niedawno 
Kórnicki Chór Żeński Kórnickiego Ośrod-
ka Kultury, kierowany przez Mateusza 
Nabzdyka, który zaprezentował ciekawy 
repertuar kolędowo-pastorałkowy, po-
chodzący z różnych stron świata. Również 
w repertuarze Chóru „Castellum Cantans” 

nie zabrakło niespodzianek. Kórnicka 
publiczność miała okazję po raz pierwszy 
wysłuchać przepięknej kolędy Pererica 
Moraeusa „Koppangen” ze specjalnie na 
ten koncert napisanym przez dyrygenta 
Chóru Dariusza Tabisza polskim tekstem. 
Partią solową zachwyciła solistka Marta 
Błaszak, której brzmiący sopran wypełnił 
ciepłym brzmieniem kórnicką kolegiatę. 
Na zakończenie koncertu oba Chóry wraz 
publicznością wykonały dwie polskie 
kolędy. Koncert poprowadził Sławomir 
Bajew. Obecnie Chór pracuje nad kolej-
nymi projektami, a  rok 2023 zapowiada 
się niezwykle intensywnie. Zapraszamy do 
śledzenia działalności  Chóru „Castellum 
Cantans” na ich profilu fb.

Koncerty i premiery Castellum Cantans

◊  CC

Sto lat temu, 26 stycznia 1923 roku zmarł 
Zygmunt Celichowski, historyk, wydawca, 
publicysta, działacz społeczny, bibliotekarz 
i administrator dóbr kórnickich. Był on także 
twórcą czasopisma „Kórniczanin”, wydawa-
nego w 1875 roku, od którego swoją nazwę 
zaczerpnął nasz dwutygodnik.
Zygmunt Celichowski urodził się 12 sierpnia 
1845 roku we Wronkach. Był synem Emilii 
z Jezierskich i Antoniego – pedagoga, autora 
podręczników szkolnych. Uczył się w Gim-
nazjum św. Marii Magdaleny w Poznaniu, 
gdzie działał w tajnych organizacjach patrio-
tycznych, za co był wieziony przez zaborców. 
Studiował prawo, filologię i historię w Berli-
nie i Wrocławiu. Doktoryzował się w Lipsku. 
W  1869 roku został sekretarzem Jana 
Działyńskiego, a  później współpracował 
z  Władysławem Zamoyskim. Zajmował 
się administrowaniem dobrami kórnic-
kimi i  Biblioteką Kórnicką, której zbiory 
porządkował i  którą zarządzał. Rozwinął 

także działalność wydawniczą biblioteki. 
Był członkiem Akademii Umiejętności, 
działał w Poznańskim Towarzystwie Przy-
jaciół Nauk oraz uzyskał honorowy tytuł 
profesorski na Uniwersytecie Poznańskim. 
Udzielał się w kółkach rolniczych, Towarzy-
stwie Szerzenia Wstrzemięźliwości i Towa-
rzystwie Czytelni Ludowych.
W 1873 roku ożenił się z Zofia Ziemną. Pań-
stwo Celichowscy doczekali sie pięciorga 
dzieci: córek Haliny i  Jadwigi oraz synów 
Kazimierza, Witolda (adwokata, wojewodę 
poznańskiego od 1919 do 1923 r.) oraz 
Stanisława (dowódcy Kompani Kórnickiej 
podczas powstania wielkopolskiego, adwo-
kata, działacza Stronnictwa Narodowego 
i wiceministra w rządzie londyńskim).
Zygmint Celichowski pochowny jest w ro-
dzinnym grobowcu na cmentarzu przy 
nieistniejącym już kościele w Bninie.
Jego imię nosi jedna z ulic w Kórniku. 

Pamięci Zygmunta Celichowskiego

◊  Opr. ŁG

Po raz kolejny dnia 27 grudnia obcho-
dziliśmy Narodowy Dzień Zwycięskiego 
Powstania Wielkopolskiego. W uroczysto-
ściach z  tej okazji aktywnie uczestniczyli 
członkowie Koła TPPW 1918/19 w Kórniku.
W dniu 27 grudnia wraz z innymi delega-
cjami złożyliśmy wiązankę kwiatów pod 
Pomnikiem Powstańców Wielkopolskich 
w Kórniku.
Dnia 28 grudnia delegacja Samorządu 
Województwa Wielkopolskiego z  Mar-
szałkiem Markiem Woźniakiem wraz 
z delegacją TPPW 1918/19 z Wawrzyńcem 
Wierzejewskim z udziałem JE Kardynałem 
Kazimierzem Nyczem Metropolitą War-
szawskim złożyła wieniec przy Grobie 
Nieznanego Żołnierza a  następnie na 

Cmentarzu Wojskowym na Powązkach 
przy Pomniku Powstańców Wielkopol-
skich i  Śląskich. Wśród uczestników de-
legacji TPPW 1918/19 byli również nasi 
członkowie, pani Janina Różak, panowie 
Marek Kaczmarek i Piotr Guzik.
W dniu 17 stycznia 2023 r. pan burmistrz 
Przemysław Pacholski oraz przedstawicie-
le naszego Koła,  pp. Mieczysław Rajkow-
ski, Marcin Nowak i Piotr Guzik udali się 
do Łomnicy, by tam wspólnie z  dziećmi 
z  miejscowej szkoły im. Powstańców 
Wielkopolskich uczcić pamięć 17 poległych 
powstańców z Kórnika i Bnina składając 
wiązanki kwiatów pod tablicą z nazwiska-
mi naszych powstańców.

Zarząd Koła Towarzystwa Pamięci 
Powstania Wielkopolskiego 1918/19 

w Kórniku
zaprasza wszystkich członków 

na Walne Zebranie 
Sprawozdawczo – Wyborcze,

które odbędzie się 16 lutego 2023 r. 
 o godz. 18.00 w Domu Integracji 
Międzypokoleniowej w Kórniku  

 Program:
- Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie 
quorum. W przypadku braku quorum 
drugi termin zebrania wyznacza się na 
godz. 18.15
- Wybór Przewodniczącego Zebrania. 
- Wybór Sekretarza i przyjęcie porządku 
obrad.
- Odczytanie i  przyjęcie protokołu 
z ostatniego Walnego Zebrania z dnia 
27.04.2022 r. 
- Sprawozdanie merytoryczne i finan-
sowe Zarządu. 
- Dyskusja nad sprawozdaniami. 
- Głosowanie nad udzieleniem absolu-
torium Zarządowi. 
- Wybór komisji skrutacyjnej. 
- Przyjęcie trybu głosowania. 
- Zgłaszanie kandydatów na członków 
Zarządu Koła TPPW. 
- Głosowanie i  ogłoszenie wyników 
głosowania. 
- Zgłaszanie propozycji do planu pracy 
na rok 2023. 
- Zatwierdzenie planu pracy na rok 2023.
- Sprawy bieżące oraz wolne głosy 
i wnioski. 
- Zakończenie zebrania. 

Podczas zebrania będzie możliwość 
uregulowania składek członkowskich

Zarząd Koła
 TPPW 1918/19                                            

Obchody  rocznicy  powstania

◊  Piotr Guzik

Obraz ze zbiorów PAN BK
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30 lat temu, 3 stycznia 1993 roku  
w Polsce zorganizowano pierwszy 
finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy. Orkiestra zagrała wtedy także 
w Kórniku. Rozmawiam z Sebastianem 
Pietralą, który zainicjował działania 
pierwszego finału w naszym mieście 
i kierował nimi. 

Jest rok 1992 roku... Premierem RP jest 
Hanna Suchocka. Z Internetu w naszym 
kraju korzysta zaledwie około 2 tys. 
internautów, głównie na uczelniach.  
W Warszawie otwarto właśnie pierwszą 
w Polsce restaurację McDonald’s... 
Jąkający się dziennikarz radiowy inicjuje 
zbiórkę na leczenie dzieci z chorobami 
serca. Pamiętasz moment, w którym po-
stanowiłeś odpowiedzieć na apel Jurka 
Owsiaka i  zorganizować pierwszy finał 
WOŚP w Kórniku?
Byłem wtedy świeżo po maturze, ale nie 
dostałem się od razu na studia.  Praco-
wałem na pół etatu, więc miałem sporo 
czasu do zagospodarowania. Słuchałem 
muzyki granej w  Rozgłośni Harcerskiej 
w  Programie Czwartym Polskiego Radia 
czy w  „Trójce”. Jurka Owsiaka znałem 
właśnie z tych audycji. Telewizji oglądałem 
mniej, ale zaczął się pojawiać też tam ze 
swoim programem „Róbta, co chceta, 
czyli rockandrollowa jazda bez trzymanki”.   
Był bardzo kolorowym, ciekawym zjawi-
skiem medialnym. Fascynowała mnie wte-
dy np. Pomarańczowa Alternatywa, więc 
również to co robił Jurek do mnie trafiało.
Na początku Wielka Orkiestra Świątecznej 
Pomocy to były koncerty rockowe, pod-
czas których zbierano fundusze na pomoc 
dzieciakom oczekującym na operacje 
serca. Gdy Jurek ogłosił pierwszy finał na 
3 stycznia 1993 roku postanowiłem spró-
bować działać też w Kórniku. 

Od czego zacząłeś?
Najpierw porozmawiałem z  rodzicami, 
którzy wsparli mnie i zgodzili się pomóc. 
Następnie dołączyli Zosia i  Antek Cha-
łupkowie oraz twój brat Andrzej. Można 
powiedzieć, że to był pierwszy kórnicki 
sztab WOŚP (śmiech). Z  biegiem czasu 
ludzi włączających się we wspólne dzia-
łanie było bardzo wielu. Poszliśmy do 
ówczesnego burmistrza Jerzego Leche-
rowskiego, który zadeklarował pomoc, 
otworzył dla nas ratusz i pozwolił ustawić 
stoisko pod ratuszowym balkonem, z któ-
rego cały dzień puszczaliśmy muzykę. Do 
mieszkańców dotarliśmy dzięki księdzu 
proboszczowi Tadeuszowi Jabłońskiemu, 
który na każdej mszy 3 stycznia mówił 
o naszej akcji. Formalności pomogło prze-
brnąć Kórnickie Towarzystwo Pomocy 
Społecznej, które dziś lideruje finałom 
WOŚP w Kórniku.

Ale był też koncert...
Tak. W strażnicy przez 3 godziny zagrało 
kilka zespołów. Tu w organizację włączyli 
się między innymi Roger Rószczka i Jacek 
Ratajczak, którzy byli odpowiedzialni za 
porządek przed i w czasie imprezy oraz 
Piotr Ratajczak i  Michał Firlej, którzy 
zorganizowali zespoły i  sami też zagrali. 
Jednak by koncert mógł się odbyć trze-
ba było skombinować nagłośnienie, 
kable, a to nie była łatwa sprawa... Bank 
Spółdzielczy zapłacił za prąd i  wynajem 
głośników. Właścicielka baru „Non Stop” 
dostarczyła jedzenie dla muzyków. Pan 
Rozmiarek autem z ZEAS-u woził sprzęt. 
A  wcześniej dziewczyny z  liceum zrobiły 
plakaty promujące koncert, a  uczniowie 
szkoły podstawowej wycinali serduszka, 
które później rozdawaliśmy wpłacającym. 
Nie było wtedy drukarek, więc „Wielka 
Orkiestra...” pisało się pisakiem na każdym 
takim serduszku.  
Trzeba pamiętać, że w tamtych czasach nie 
było też e-maili, portali społecznościowych 
czy telefonów komórkowych więc wszyst-
ko trzeba było przewidzieć i  dogadać 
wcześniej lub dużo się ruszać (śmiech).

A jak wyglądała sama zbiórka?
To była wielka improwizacja. Zbierali-
śmy do zrobionych i ozdobionych przez 
wolontariuszy pudełek, bez plomb i  za-
bezpieczeń, bo wszyscy sobie ufaliśmy. 
Były też stacjonarne urny, w tym główna 
przy ratuszu. Czasami pieniądze zbierały 
w swoim gronie zakłady pracy czy jakieś 
grupy. Jako pierwsi taką zrzutkę zrobili 
kórniccy policjanci. Wszystko to ostatecz-
nie trafiło do mnie. Ponieważ wieczorem 
wszyscy byli zmęczeni i rozeszli się do do-
mów, sztabem liczącym byli z konieczności 
moi rodzice i ja. Liczenie trwało do późnej 
nocy. Zebraliśmy 14 510 850 zł i wszystko 
zawieźliśmy do Warszawy.

Jak przebiegało rozliczenie?
Do stolicy pojechaliśmy z Andrzejem Grze-
gorowskim. Bilety kolejowe oczywiście 
kupiliśmy sami. Dotarliśmy na Myśliwiecką 
do siedziby „Trójki”. W sumie to też była 
improwizacja. Pan ochroniarz nie bardzo 
chciał nas najpierw wpuścić na teren. 
Ostatecznie weszliśmy i przyjęła nas jakaś 
pani, której daliśmy pudło z  pieniędzmi 
i listem do Jurka. Ot tak, bez żadnych for-
malności. Po pewnym czasie otrzymałem 
list od Owsiaka z podziękowaniami (patrz 
powyżej), więc pieniądze na pewno do 
niego trafiły. 

Jaki był odbiór finału w Kórniku?
W większości bardzo pozytywny. Tak jak 
mówiłem, do pomocy włączyło się bez-
interesownie bardzo wielu ludzi i  wiele 
instytucji. Młodzież bawiła sie na koncercie 

i pomagała przy organizacji. Były pojedyn-
cze osoby, które otwarcie deklarowały, 
że nie po drodze im z hasłami takimi jak 
„Róbta co chceta”. Dla większości jednak 
idea pomocy dzieciakom chorym na serce 
była ważniejsza. 

Czy to prawda, że niemal spaliliście 
ratusz?
Aż tak niebezpiecznie nie było (śmiech), 
jednak rzeczywiście przez przypadek 
odpaliliśmy w  jednym z  ratuszowych 
pomieszczeń petardy, które miały być 
wystrzeliwane na rynku. Skończyło się 
na strachu i konieczności wietrzenia tego 
pomieszczenia przez dłuższy czas.

Czy po tamtym finale angażowałeś się 
dalej w działania WOŚP?
Rok później byłem już studentem, po 
studiach zostałem lekarzem i nie miałem 
już tyle wolnego czasu, ale przez wiele lat 
wpłacałem na WOŚP.

Jako lekarz, jak oceniasz misję i osiągnię-
cia WOŚP? 
Sprzęt kupowany przez WOŚP przez wiele 
lat pomagał i nadal pomaga szpitalom i le-
karzom ratować zdrowie i życie - a to jest 
najważniejsze. Oczywiście dobrze byłoby, 
gdyby te potrzeby finansowano centralnie 
tak jak w innych krajach... 

Dziękuję za te wspomnienia sprzed 
trzech dekad.
Miło powspominać, bo tamten czas był dla 
mnie wyjątkowy. Pozdrawiam wszystkich 
zaangażowanych w pierwszy kórnicki finał 
WOŚP i  jeszcze raz dziękuję za wspólne 
działania w słusznej sprawie. 

30 lat minęło - pierwszy finał WOŚP w Kórniku

◊  Rozmawiał 
Łukasz Grzegorowski

Nie nadużyjemy chyba słowa „tradycja” 
w  odniesieniu do zdarzenia, które rok-
rocznie świętowaliśmy przez ponad dzie-
sięć lat aż do 2020 r., bo właśnie wtedy, 
po raz kolejny - ale i  ostatni- tuż przed 
ogłoszeniem pandemii, kolędowaliśmy 
z  przyjaciółmi Stowarzyszenia Ogończyk 
w kawiarni „Kafe-Ja”. Przez minione lata 
spotkania kolędowe z Ogończykiem cie-
szyły się popularnością, gdyż wpisywały 
się w model dawnych biesiad, w których 
śpiewom towarzyszyło muzykowanie, 

popisy teatralne, a nawet tańce.
W  tym roku, 19 stycznia, powróciliśmy 
do kawiarni „Walentynka”, gdzie czekała 
na nas smaczna kolacja, ciasto i  kawa. 
Z uciech duchowych, prócz kolęd, spotka-
liśmy się z poezją serwowaną w najprzed-
niejszy sposób, przez znanego radiowca, 
redaktora Radia Poznań, pana Sławka Ba-
jewa. W jego wykonaniu poezja Norwida 
i Brandstaettera wspaniale wpisywała się 
w istotę obchodów Bożego Narodzenia. 

Tenże sam pan Sławek dostarczył nam 
także innego rodzaju emocji, zapraszając 
do rozwiązywania kalamburów. Radości 
było wiele, wszyscy goście zaangażowali się 
w intelektualną zabawę i choć nie wszystkim 
udawało się znaleźć właściwe odpowiedzi, 
nikt nie czuł się pokonany.
Dziękujemy naszym przyjaciołom, że wraz 
z nami powrócili do wspólnego świętowa-
nia. W tym roku to już po raz dwunasty! 
     

Radosny powrót do tradycji w Ogończyku

◊  Lena Kuczyńska-Nowak  
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W  dniu 22 grudnia 2022 r. członkowie 
Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej 
w Kórniku uczestniczyli w zorganizowanej 
dla nich wieczerzy wigilijnej. W spotkaniu, 
które odbyło się w kawiarni Walentynka 
wzięło udział 55 osób. Swoją obecnością 
zaszczycili nas: burmistrz Miasta i Gminy 
Przemysław Pacholski, przewodniczący 
Rady Miasta i Gminy Adam Lewandowski 
oraz czcigodny ksiądz proboszcz Grzegorz 
Zbączyniak.
Zebranych serdecznie powitał prezes PKPS 
Bogdan Wesołek.
W swoim wystąpieniu powiedział, że orga-

nizacja jaką reprezentuje, dzisiaj obchodzi 
34-tą wieczerzę wigilijną. Spotkania te za-
wsze sprawiały wielką radość uczestnikom 
i poczucie więzi wśród społeczności osób 
starszych.
Tradycyjnie spotkanie rozpoczęto łamaniem 
się opłatkiem i  składaniem życzeń świą-
teczno-noworocznych. Ksiądz proboszcz 
udzielił błogosławieństwa zebranym i życzył 
radosnego świętowania. Smaczne potrawy 
wigilijne oraz ciasto i kawę przygotowała dla 
nas firma Oskar Artur Duda. Po wieczerzy 
nastąpiły interesujące rozmowy pomiędzy 
Seniorami i  zaproszonymi gośćmi. Wspo-

minano spotkania w  minionych latach, 
w pamięci pozostały również osoby, których 
już nie ma pośród nas. Chętnie wysłuchano 
informacji burmistrza na temat działań, 
jakie podejmowane są przez władze na 
rzecz Seniorów . Spotkanie upłynęło w miłej 
i serdecznej atmosferze.
Po dwuletniej przerwie spowodowanej 
pandemią, dobrze było powrócić do tra-
dycji spotkań wigilijnych. Rozstawaliśmy 
się z nadzieją, że w kolejnych latach będzie 
nam dane spotkać się ponownie przy wigi-
lijnym stole.

Spotkanie wigilijne w PKPS Kórnik

◊  Aleksandra Grzelak



Wykaz organizacji pozarządowych, które 
otrzymały dofinansowanie z budżetu Miasta 
i Gminy Kórnik, w wyniku przeprowadzenia 
Otwartego konkursu ofert na wsparcie i po-
wierzenie realizacji zadań publicznych Mia-
sta i Gminy Kórnik w roku 2023 z zakresu: 

I. POMOC SPOŁECZNA, w tym 
pomoc rodzinom i  osobom 
w  trudnej sytuacji życiowej 
oraz wyrównywanie szans 
tych rodzin i osób.

 Polski Komitet Pomocy Społecznej Wielko-
polski Zarząd Wojewódzki: 
- Zorganizowanie dystrybucji żywności w ra-
mach pomocy z Unii Europejskiej. Kwota: 
7.000 zł
- Zorganizowanie spotkań świątecznych dla 
osób starszych, samotnych, ubogich oraz 
kombatantów. Kwota: 4.000 zł
 Stowarzyszenie Wzajemnej Pomocy 

„Flandria” 
-  Zintegrowane Centrum Opieki i Teleopieki. 
Kwota: 150.000 zł
 KGW Ferajna Dziećmierowo 

- Seniorzy w relaksie. Kwota: 0 zł
 Kórnickie Towarzystwo Pomocy Społecznej 

-  Pomoc społeczne dla mieszkańców Gminy 
Kórnik. Kwota: 15.000 zł  

II. DZIAŁALNOŚĆ 
NA RZECZ OSÓB 
Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ. 
 Fundacja Bardziej

- Organizacja turnusu wy-
tchnieniowo - wypoczynkowego w Zakopa-
nem dla osób i rodzin niepełnosprawnych. 
Kwota: 10.000 zł
- Organizacja szkolenia wolontariatu.
Kwota: 0 zł.
 Kórnickie Stowarzyszenie Pomocy Oso-

bom z Niepełnosprawnością Intelektualną 
i Ruchową „Klaudynka”
- Zostań wolontariuszem i zmieniaj świat. 
Kwota: 0 zł.
- Im wcześniej tym lepiej. Kwota: 20.500 zł
-  Rehabilitacja to nasza nadzieja. Kwota: 
30.000 zł. 
- Spotkania Integracyjne w  Klaudynce. 
Kwota: 0 zł. 
- Spotkanie noworoczne „Idzie styczeń nie-
sie wiele życzeń”. Kwota: 0 zł  

III. DZIAŁALNOŚĆ WSPOMA-
GAJĄCA ROZWÓJ WSPÓLNOT 
I SPOŁECZNOŚCI LOKALNYCH 
 Stowarzyszenie „Przyjazny 

Borówiec”
- Biesiada na koniec lata - edycja 14-ta. 
Kwota: 6.000 zł.
 Stowarzyszenie 4U

- Kultura zdrowego gotowania - warsztaty 
kulinarne. Kwota: 2.000 zł.
-  Warsztaty florystyczne. Kwota: 2.000 zł.
 OSP w Czmoniu 

- Festyn strażacki - 100 lat OSP Czmoń. 
Kwota: 20.000 zł.
 Stowarzyszenie Szacunek dla Seniora 

- Integracyjny wyjazd seniorów. Kwota: 0 zł 
(Komisja stwierdziła, że oferta nie posiada 
znamion zadania publicznego w rozumieniu 
ogłoszenia konkursowego).
 Koło Gospodyń Wiejskich w Żernikach

- Wigilia w Żernikach. Kwota: 2.000 zł.
 KGW Ferajna Dziećmierowo. 

- Zatańczmy jeszcze raz. Kwota: 3.000 zł.  
 Stowarzyszenie Emerytów i  Rencistów 

SENIOR w Borówcu.
- Wyjazd do Rewala, integracja seniorów, za-
gospodarowanie czasu wolnego. Kwota: 0 zł
(Komisja stwierdziła, że oferta nie posiada 
znamion zadania publicznego w rozumieniu 
ogłoszenia konkursowego).
 Stowarzyszenie Aktywna Mościenica

- Zagroda Kórnicka - Festyn pt. „W rodzinie 
siła”. Kwota: 7.000 zł  
 Stowarzyszenie Zaangażowani

- Las Tapas - hiszpańskie warsztaty. Kwota: 
2.000 zł.  
 KGW Siła Kobiet

- Koncert muzyczny „Nad pięknym Renem”.
Kwota: 0 zł. (Komisja stwierdziła, że oferta 
nie posiada znamion zadania publicznego 
w rozumieniu ogłoszenia konkursowego).
 Fundacja Kultura Trakcja

- Zielono mi - letni koncert muzyczny. 
Kwota: 0 zł. 
 KGW Borówiec One.

- Festyn rodzinny Babie lato. Kwota: 4.000 zł.  
 KGW w Skrzynkach

- Spotkanie z  teatrem mieszkańców wsi 
Skrzynki. Kwota: 0 zł. (Komisja stwierdziła, 
że oferta nie posiada znamion zadania 
publicznego w rozumieniu ogłoszenia kon-
kursowego).

IV. NAUKA, SZKOLNICTWO 
WYŻSZE, EDUKACJA, OŚWIATA 
I WYCHOWANIE 
 Fundacja Edukacji Społecznej 

EKOS.
-Konkurs dla Uczniów Szkół Podstawowych 
„Złota Żaba - 30 Edycja”. Kwota: 2.000 zł.
 Stowarzyszenie SK Katowice

- Fachman. Kwota: 0 zł.

V. WYPOCZYNEK DZIECI 
I MŁODZIEŻY
 Kórnickie Towarzystwo Po-

mocy Społecznej
- Akcja LATO 2023. Kwota: 

22.000 zł
 ZHP - Hufiec Kórnik im. Tytusa Działyń-

skiego
- Harcerski obóz szkoleniowo - wypoczyn-
kowy Hufca ZHP Kórnik. Kwota: 10.000 zł.
 Klub Sportowy AVIA 

- Letni obóz sportowo-wypoczynkowy Łę-
żeczki 2023. Kwota: 0 zł

 UKS Szakal Robakowo
- Letni obóz sportowy. Kwota: 0 zł
 Fundacja Bardziej

Organizacja turnusu wytchnieniowo - wypo-
czynkowego w Zakopanem dla osób i rodzin 
niepełnosprawnych. Kwota: 10.000 zł
 Fundacja Piotra Reissa

- SportujMy.pl obóz dla zawodników Aka-
demii Piłkarskiej Reissa z Miasta i Gminy 
Kórnik. Kwota: 0 zł
 Wielkopolskie Stowarzyszenie Turystyki 

i Rekreacji Wodnej WARTA
- 25. Spływ kajakowy integracja 2023.
Kwota: 4.000 zł.
-  4 pory roku w kajaku. Kwota: 3.000 zł.
 Uczniowski Klub Sportowy TKD Kórnik

- Obóz z elementami taekwondo dla dzieci 
i młodzieży z terenu gminy Kórnik. Kwota: 0 zł. 
 Stowarzyszenie Aktywna Mościenica

- Aktywni w Mościenicy. Kwota: 2.000 zł
 UKS Oaza Kórnik.

- Wypoczynek letni z UKS Oaza Kórnik - Dar-
łówko 2023. Kwota: 0 zł.
 OSP w  Kamionkach

- Impreza turystyczno – edukacyjna. Kwota: 
3.000 zł

VI .  KULTURA,  SZTUKA, 
OCHRONA DÓBR KULTURY 
I DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO
 Stowarzyszenie Kórnickie 

Bractwo Rowerowe
- „Wolę dęby nad Wartą” Rowerowy Rajd Ro-
dzinny w ramach obchodów Roku Wisławy 
Szymborskiej. Kwota: 6.000 zł.
- Odjazdowy Bibliotekarz  XII edycja, Kórnik.
Kwota: 5.000 zł.
 Fundacja APJA

- Muzyczny spacer wśród książek. Kwota: 
3.000 zł.
 Kórnickie Towarzystwo Śpiewacze

- Warsztaty i koncerty Castellum Cantans.
Kwota: 28.000 zł.
 KGW Ferajna Dziećmierowo 

- Z dziećmi w tradycję i nowoczesność.
Kwota: 3.000 zł.
 Kórnickie Towarzystwo Śpiewacze

- Koncerty Castellum Cantans z okazji 100. 
urodzin Wisławy Szymborskiej.
Kwota: 0 zł.
 Stowarzyszenie Teatralne Legion

- Rodzina Szymborskich w Kórnik.
Kwota: 4.000 zł.
- Rok generałowej Jadwigi Zamoyskiej.
Kwota: 4.000 zł.
- Historia Pisana Teatrem. Kwota: 0 zł.
- Warsztaty artystyczne w Kórniku.
Kwota: 3.000 zł.
Towarzystwo Pamięci Powstania Wielko-

polskiego 
- Organizacja obchodów 105. rocznicy wybu-
chu powstania wielkopolskiego 1918/1919.
Kwota: 7.000 zł.

 Stowarzyszenie Grupa Historyczna Kadr 
- Spotkania z historią - Kórnik i Wielkopolska 
w walkach o wolność. Kwota: 0 zł.
 ZHP - Hufiec Kórnik im. Tytusa Działyń-

skiego
- Betlejemskie Światło Pokoju w  Gminie 
Kórnik. Kwota: 0 zł
- Wieczornica Harcerskich Pokoleń - spo-
tkanie z historią i piosenką. Kwota: 1.500 zł.
- XXII Konkurs Recytatorski „Wpisani w hi-
storię”. Kwota: 3.000 zł
 Stowarzyszenie Zaangażowani

- Kreatywne warsztaty dla dzieci. Kwota: 0 zł.
 Fundacja Kultura Trakcja

- Wierszogra „Tropem Wisławy”. Kwota: 0 zł
- Botanika nas dotyka. Zielnik (nie)egzotycz-
ny. Kwota: 0 zł.
 Stowarzyszenie Grupa Rowerowa Szczyt-

niki – Koninko 
- Wyjazd kultywujący pamięć narodową, pie-
lęgnowanie polskości oraz rozwój świado-
mości narodowej, obywatelskiej i kulturowej 
mieszkańców Gminy Kórnik.
Kwota: 4.500 zł.
 OSP w Kamionkach

- Mural strażacki. Kwota: 0 zł. (Zadanie nie 
posiada cech zadania publicznego i nie wpi-
suje się w zadania w ramach ogłoszonego 
konkursu. W związku z powyższym zadanie 
nie podlega ocenie). 
- XXI Festyn Rodzinny u strażaków. Kwota: 
4.000 zł.
 Kórnicko – Bnińskie Bractwo Kurkowe 

- Uczestnictwo reprezentacji KBBK podczas  
Jarmarku świątecznego w 2023 r. w mieście 
partnerskim Koenigstein (Niemcy). Kwota: 
5.000 zł
- Uczestnictwo reprezentacji KBBK w uroczy-
stościach Burgfest 2023 w mieście partner-
skim Koenigstein (Niemcy). Kwota: 5.000 zł
 Stowarzyszenie 4U

- Warsztaty plastyczne. Kwota: 2.000 zł

VII. RATOWNICTWO I OCHRO-
NA LUDNOŚCI
 Stowarzyszenie Zielony Pe-

ryskop
- Warsztaty w zakresie pierw-

szej pomocy. Kwota: 0 zł
 OSP w Kamionkach. Pierwsza pomoc dla 

każdego. Kwota: 3.000 zł.

VIII. OCHRONY I  PROMOCJI 
ZDROWIA, w tym działalności 
leczniczej w rozumieniu usta-
wy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 
o działalności leczniczej (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 633, 655, 974 i 1079)
 Wielkopolski Odział Okręgowy Polskiego 

Czerwonego Krzyża w Poznaniu
- Seminarium z zakresu technik  i  taktyki 
poszukiwań osób zaginionych na terenach 
leśnych. Kwota: 5.000 zł
 KGW Siła kobiet

- Kurs podstawowej pierwszej pomocy. 
Kwota: 2.100 zł

IX. Wspierania i upowszechnia-
nia kultury fizycznej i sportu. 
 Stowarzyszenie Poco Loco 

Adventure
- Wyścig rowerowy „Poznańska 

Korba” III edycja. Kwota: 7.000 zł
 UKS Dwójka Kórnik 

- Wioślarstwo w  gminie Kórnik. Kwota: 
25.000 zł
 Klub Sportowy AVIA 

- Piłka nożna w Kamionkach przez cały rok.
Kwota: 75.000 zł
 Klub Sportowy Solid Sport 

- Solid MTB Kórnik. Kwota: 3.000 zł
 Stowarzyszenie UKS Jedynka Kórnik

Nazwa zadania: Szkolenie dzieci i młodzieży 
w sekcji łuczniczej UKS Jedynka Kórnik.
Kwota: 14.000 zł.
- Udział Szkółki kolarskiej UKS Jedynka 
Kórnik w Narodowym Programie Rozwoju 
Kolarstwa. Kwota: 7.000 zł
- Szkolenie dzieci i młodzieży w sekcji pływac-
kiej UKS Jedynka Kórnik. Kwota: 70.000 zł. 
- Szkolenie dzieci i młodzieży w sekcji kolar-
skiej UKS - Jedynka Kórnik. Kwota: 170.000 zł
- Amatorska Liga Piłki Nożnej. Kwota: 
10.000 zł.
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w Kórniku
- Zawody o Puchar Burmistrza Miasta i Gmi-
ny Kórnik. Kwota: 3.000 zł.
 - Zawody wędkarskie w ramach Kórnickich 
Spotkań z Białą Damą. Kwota: 3.000 zł.
 UKS TKD Kórnik

- Zgrupowanie wyjazdowe dzieci i młodzieży 
uzdolnionej sportowo w teakwondo olimpij-
skim. Kwota: 0 zł.
 Kórnickie Stowarzyszenie Sportowe „Ko-

twica”
- Organizacja szkolenia dzieci i młodzieży 
uzdolnionej sportowo w dyscyplinie sportu  
lekka atletyka. Kwota: 20.000 zł.
- Organizacja turnieju piłkarskiego Kórnik 
Cup 2023 o  puchar Burmistrza Miasta 
i Gminy Kórnik. Kwota: 14.000 zł.
- Organizacja szkolenia osób uzdolnionych 
sportowo w dyscyplinie sportu - piłka nożna.
Kwota: 250.000 zł.
-  Organizacja Kórnickiego Biegu Ulicznego 
- „Dziesiątka Zamoyskiego - edycja Genera-
łowej Jadwigi Zamoyskiej”. Kwota: 10.000 zł
 Stowarzyszenie Kultury Fizycznej pod na-

zwą Kórnicki Klub Karate Shotokan RAVEN
- Organizacja szkoleń i  treningów karate 
dzieci dla uzdolnionych sportowo z Miasta 
i Gminy Kórnik. Kwota: 9.000 zł.
 Stowarzyszenie Kultury Fizycznej pod na-

zwą Kórnicki Klub Karate Shotokan RAVEN
- Organizacja  Otwartego Turnieju Karate 
o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik 
RAVEN CUP KÓRNIK 2023. Kwota: 6.000 zł.
 UKS Radzevia Radzewo

- Rakieciarnia Radzewo - mała kuźnia 
wielkich talentów. Organizacja szkolenia 
i młodzieży uzdolnionej sportowo w bad-
mintonie. Kwota: 2.000 zł.
 Klub Sportowy AVIA

- W drodze po awans do V ligi. Kwota: 0 zł
 Uczniowski Klub Sportowy Szakal Roba-

kowo

- Szkolenie młodzieży uzdolnionej ruchowo. 
Kwota: 7.000 zł.
 Uczniowski Klub Sportowy AVIA

- Organizacja szkolenia dzieci i młodzieży 
z zakresu taekwondo w północnej części 
Gminy Kórnik oraz udział we współzawod-
nictwie sportowym. Kwota: 15.000 zł
 Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy 

Poznań
- Organizacja szkolenia dzieci i młodzieży 
uzdolnionej sportowo w Kórnickim Centrum 
Koszykówki. Kwota: 35.000 zł.
 Fundacja Piotra Reissa

- Trening piłkarski oraz udział w rozgryw-
kach Wielkopolsko-Lubuskich Lig Piłkarskich 
dla dzieci i młodzieży z Miasta i Gminy Kór-
nik. Kwota: 0 zł.
- Turniej Mikołajkowy Reiss Cup 2023.
Kwota: 3.500 zł.
 Wielkopolskie Stowarzyszenie Turystyki 

i Rekreacji Wodnej WARTA
- 20. otwarty Maraton Kajakowy Warta 
Challenge 2023. Kwota: 1.000 zł
 Uczniowski Klub Sportowy TKD Kórnik

- Organizacja szkolenia dzieci i młodzieży 
uzdolnionej sportowo w taekwodno olim-
pijskim. Kwota: 54.000 zł.
 Stowarzyszenie Club Rodan

- Tenis dla dzieci i młodzieży z gminy Kórnik. 
Kwota: 5.000 zł.
 Uczniowski Klub Sportowy Oaza Kórnik

- Organizacja szkoleń dzieci i  młodzieży 
uzdolnionej sportowo w UKS Oaza Kórnik 
- klubie taekwondo olimpijskim. Kwota: 
40.000 zł.
 Uczniowski Klub Sportowy Oaza Kórnik

- Współorganizowanie imprezy sportowej 
I Kolejki XXII Ligi Taekwodno Wesołek o Pu-
char Burmistrza Kórnika. Kwota: 6.500 zł.
 MUKS Wieża Kórnicka

- Szachy i warcaby dla mieszkańców gminy 
Kórnik. Kwota: 16.000 zł.
 Stowarzyszenie Zielony Peryskop

- Biegi Przełajowe Borówiecka Zadyszka.
Kwota: 2.000 zł.
 Stowarzyszenie na Rzecz Dawnych Euro-

pejskich Sztuk Walk ARMA-PL
- Międzynarodowy Turniej Szermierki Hi-
storycznej Black Horns Cup 2023. Kwota: 
5.000 zł.
 Stowarzyszenie Wiara Lecha

- Szkolenie dzieci i młodzieży w piłce nożnej 
Akademii Wiary Lecha Robakowo w ramach 
projektu Kibice Razem - Lech Poznań. Kwo-
ta: 12.000 zł.
 Nazwa organizacji: KGW Borówiec One

- Rowerem po zdrowie. Kwota: 1.000 zł.
- Borówiecki spływ kajakowy. Kwota: 2.500 zł. 
 Stowarzyszenie Kohorta Poznań

- Szansa na sukces - treningi dla dzieci i mło-
dzieży oraz organizacja Turnieju sportów 
walki pod patronatem Polskiego Związku 
Muay Thai. Kwota: 0 zł.
 Stowarzyszenie Grupa Rowerowa Szczyt-

niki - Koninko
- XI Rodzinny Rajd Rowerowy - pt. Rower 
jest… Kwota: 4.000 zł.

Wyniki konkursów na dofinansowania
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Kunstkamera, panoptikum albo gabinet 
osobliwości. Tak nazwano kolekcje dzieł 
sztuki i wszelkich przedmiotów nietuzin-
kowych, rzadko spotykanych i zwracają-
cych uwagę. Popularne szczególnie w XVI 
i XVII wieku, z czasem stały się zalążkami 
muzeów. Korzystając z tej samej formuły 
można przyjrzeć się również przestrzeni  
w sąsiedztwie Poznania, zawierającej 
wiele nieoczywistych miejsc.

Jednym z najbardziej oryginalnych obiek-
tów przyciągających uwagę, położonych 

niezbyt daleko od stolicy Wielkopolski, jest 
słynnym współczesny zamek w Stobnicy. 
Przy okazji wizyty warto również zwrócić 
uwagę na tamtejszy unikatowy, żelazny 
most kolejowy. Podobnych ciekawostek 
jest znacznie więcej.

Ślady przeszłości
Interesującą przestrzenią dla fanów kra-
joznawczych smaczków jest Osowa Góra 
koło Mosiny. Na szczycie stoi 12 potężnych 
zbiorników. Dowcipni studenci geografii 
z Poznania nazwali je kubańską bazą okrę-
tów podwodnych, ale tak naprawdę służą 
zaopatrzeniu w wodę mieszkańców aglo-
meracji poznańskiej. W pobliżu wprawne 
oko wychwyci pozostałości niemieckiej 
stacji radarowej z czasów II wojny świato-
wej. Na miejscu można też zapoznać się 
z historią kopalni gliny obsługiwanej przez 
kolejkę wąskotorową. Osowa Góra to nie 
tylko nazwa wzniesienia, ale i usytuowa-
nej nieco dalej stacji kolejowej. Chętnie 
odwiedzają ją miłośnicy opuszczonych 
miejsc, których przyciąga też Ruks-Młyn 
przy ujściu Samicy Kierskiej do Warty albo 
ukryta wśród lasów dawna baza wojskowa 
w Mieczewie. Obecnie obiekt pod nazwą 
Fort Knox War Zone służy jako arena 
rozgrywek ASG, laser tag i  paintballa.  
Na listach nieoczywistych miejsc wysoko 
plasują się też elewatory zbożowe w Czer-
wonaku oraz towarzyszący im dawny port 
rzeczny z  żurawiem przeładunkowym. 
W  pobliskich Owińskach uwagę zwraca 

też pałac rodu von Treskov, największe 
emocje wzbudza jednak posępny budy-
nek dawnego szpitala psychiatrycznego 
o ponurej wojennej przeszłości.

Upamiętnienia
Wielki pomnik w małej wsi. Tak najkrócej 
można opisać pomnik Marcina Kasprza-
ka, który po przemianach ustrojowych 
trafił z Poznania do niewielkiego Czołowa, 
miejsca urodzin robotniczego działacza. 
Jeszcze bardziej okazałe jest upamiętnie-
nie Mikołaja Dobrzyckiego w Bąblinie. Nad 
klasztornym cmentarzykiem góruje tam 
strzelisty obelisk, ustawiony ku pamięci 
majora – bohatera wojen napoleońskich, 
który ponoć jako duch regularnie pojawia 
się przy swym grobie. Równie ciekawa 
historia wiąże się z  Kopcem Kościuszki 
w nieodległym Objezierzu, który podob-
no usypano wcześniej od jego bardziej 

znanego, krakowskiego odpowiednika. 
Zainteresowanie wzbudzają też miejsca 
pamięci narodowej. I  tak w  sercu Wiel-
kopolskiego Parku Narodowego turyści 
odwiedzają mogiły powstańców z  1848 
roku, a na skraju lasu między Drzązgowem 
a Janowem mogą zobaczyć miejsce zrzutu 
broni z czasów II wojny światowej. Pamiąt-
ką masowych egzekucji są groby na Szlaku 
Pamięci Narodowej w  Lasach Palędzko-
-Zakrzewskich. Równie tragiczne historie 
opowiada quest „Tajemnice Rożnowskich 
Lasów” w Puszczy Noteckiej. Niecodzien-
ną formą upamiętnienia rozstrzelanych 
stanowi instalacja Pamięć Drewna w Kór-
niku. Tabliczki z  nazwiskami ofiar wiszą 
na podkładach kolejowych, które w czasie 
egzekucji służyły za kulochwyty.

Za murem
Spacerując Miejską Trasą Turystyczną 
po prawobrzeżnym Śremie przechodzi 
się obok solidnego muru z  wieżyczką 
strażniczą. Nie są to pozostałości śre-

◊  Piotr Basiński
Poznańska Lokalna 
Organizacja Turystyczna

„Turystyczne PLOTki”: w ramach cyklu 
wspólnie z Poznańską Lokalną Organi-
zacją Turystyczną (PLOT) przybliżamy 
nasze atrakcje i ofertę naszych sąsiadów, 
by zachęcić do mikroturystyki – samo-
dzielnego zwiedzania najbliższej okolicy 
i poznawania mniej lub bardziej znanych 
turystycznych perełek okolic Poznania. 
Kolejne teksty cyklu ukażą się równole-
gle na łamach informatorów samorzą-
dowych 12 gmin członkowskich PLOT, 
w  Naszym Głosie Poznańskim oraz 
w Prasowej Powiatowej 17.

dniowiecznego zamku, tylko kompleks 
dawnego więzienia, który zasłynął jako 
plener filmu „Mój dług”. Z grubego muru 
zbudowano też niemiecki bunkier przeciw-
odłamkowy, stojący naprzeciw dawnego 
dworca w Puszczykowie, oraz polskie i nie-
mieckie schrony w Lubońskim Skansenie 
Fortecznym Przemysława Maćkowiaka. 
Obiektem, który w przyszłości ma szansę 
przyciągnąć zwiedzających, jest dawny 
schron przeciwatomowy władz wojewódz-
kich w Puszczykowie.

Ciekawostki
Na eksploratorów z otwartą głową czeka 
jeszcze wiele lokalnych ciekawostek. Cha-
rakterystycznym elementem panoramy 
Swarzędza jest efektowne Krzesło formatu 
XL z figurą stolarza, a w Śremie warto po-
szukać zabytkowej latarni gazowej, której 
towarzyszy postać Dziewczynki z zapałka-

mi. W lesie koło Zielonki stoi tajemniczy 
słup o  nieznanej funkcji, a  nietypowy 
drogowskaz w kształcie Światowida zdobi 
rynek w  Kostrzynie. Tuż obok w  jednej 
z pierzei rynku wzniesiono współcześnie 
efektowną Bramę Cechową. Odwiedza-
jąc pałac w Biedrusku warto… zejść pod 
ziemię do tunelu, gdzie w niecodziennym 
anturażu prezentowana jest ekspozycja 
na temat historii broni pancernej i samej 
miejscowości.

Miejsce pamięci w Lasach Rożnowskich
 (fot. Aleksandra Warczyńska)

Figura stolarza przy krześle XL w Swarzędzu 
(fot. Archiwum UMiG Swarzędz)

Żuraw przeładunkowy w dawnym 
porcie rzecznym w Czerwonaku 

(fot. Marcin Deckert)

Gabinet 
osobliwości
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29 STYCZNIA

31. FINAŁ WIELKIEJ ORKIESTRY ŚWIĄ-
TECZNEJ POMOCY. WOŚP zagra w  Kór-
nickim Centrum Rekreacji i  Sportu „OAZA” 
oraz w Szkole Podstawowej w Kamionkach 
(sztab #5075). Zaplanowano wiele atrakcji 
i licytacje. Start godz. 12:00.

30 STYCZNIA

OTWARTE WARSZTATY PLASTYCZNE. 
Zajęcia są bezpłatne. Prowadzący: Tere-
sa Sidor. Dom Integracji Międzypokole-
niowej, pl. Powstańców Wlkp. 13, godz. 
16:30-17:30.

31 STYCZNIA

FERIE Z JADWIGĄ ZAMOYSKĄ I WISŁAWĄ 
SZYMBORSKĄ. POCZTÓWKA DO SZYM-
BORSKIEJ. Dla dzieci w wieku 7-9 lat. Filia 
Biblioteki Publicznej w Kórniku/Bninie, ul. 
Rynek 16 (wejście od ul. Kościelnej), godz. 
12:00-13:30, zapisy tel. 605 225 442.

1 LUTEGO

PRZEDSTAWIENIE TAETRU WARIATE. 
ELIKSIR MĄDROŚCI. Dla dzieci w wieku 
6-12 lat. Filia Biblioteki Publicznej w Kór-
niku/Bninie, ul. Rynek 16 (wejście od ul. 
Kościelnej), godz. 18:00, zapisy tel. 691 
448 221.
FERIE Z JADWIGĄ ZAMOYSKĄ I WISŁAWĄ 
SZYMBORSKĄ. KARNAWAŁ W ZAMKU. 
Dla dzieci w wieku 7-9 lat. Filia Biblioteki 
Publicznej w Kórniku/Bninie, ul. Rynek 16 
(wejście od ul. Kościelnej), godz. 12:00-
13:30, zapisy tel. 605 225 442.

2 LUTEGO

FERIE Z JADWIGĄ ZAMOYSKĄ I WISŁAWĄ 
SZYMBORSKĄ. DOBRE MANIERY. Dla dzie-
ci w wieku 7-9 lat. Filia Biblioteki Publicznej 
w Kórniku/Bninie, ul. Rynek 16 (wejście od 
ul. Kościelnej), godz. 11:15-13:00, zapisy 
tel. 605 225 442.

6 LUTEGO

OTWARTE WARSZTATY MALARSKIE. 
Pastelowy świat. Bezpłatne zajęcia pod 
patronatem Kórnickiego Stowarzyszenia 
Ogończyk. Dom Integracji Międzypoko-
leniowej, pl. Powstańców Wlkp. 13, godz. 
17:00.
FERIE Z JADWIGĄ ZAMOYSKĄ I WISŁAWĄ 
SZYMBORSKĄ. MUZYCZNA BIBLIOTEKA. 
Dla dzieci w wieku 7-9 lat. Filia Biblioteki 
Publicznej w Kórniku/Bninie, ul. Rynek 16 
(wejście od ul. Kościelnej), godz. 11:15-
13:00, zapisy tel. 605 225 442.

7 LUTEGO

BAJKOCZYTANIE. Dla dzieci od 4 r.ż. Bi-
blioteka Publiczna w Kórniku, godz. 17:30.

8 LUTEGO

FERIE Z JADWIGĄ ZAMOYSKĄ I WISŁAWĄ 
SZYMBORSKĄ. PRZYGODA W ZAMKU. 
Dla dzieci w wieku 7-9 lat. Filia Biblioteki 

Publicznej w Kórniku/Bninie, ul. Rynek 16 
(wejście od ul. Kościelnej), godz. 11:15-
13:00, zapisy tel. 605 225 442

9 LUTEGO

FERIE Z JADWIGĄ ZAMOYSKĄ I WISŁAWĄ 
SZYMBORSKĄ. KALIGRAFIA. Dla dzieci w 
wieku 7-9 lat. Filia Biblioteki Publicznej w 
Kórniku/Bninie, ul. Rynek 16 (wejście od 
ul. Kościelnej), godz. 11:15-13:00, zapisy 
tel. 605 225 442

11 LUTEGO

UNIWERSYTET TRZECIEGO WIEKU. Po-
wstańcy ziemi kórnickiej - miejsca pamięci. 
Piotr Guzik. Dom Integracji Międzypokole-
niowej w Kórniku, godz. 10:00. Szczegóły 
pod nr. tel. 515 229 684

20 LUTEGO

OTWARTE WARSZTATY MALARSKIE. 
Pastelowy świat. Bezpłatne zajęcia pod 
patronatem Kórnickiego Stowarzyszenia 
Ogończyk. Dom Integracji Międzypoko-
leniowej, pl. Powstańców Wlkp. 13, godz. 
17:00.

22 LUTEGO

KLUB PODRÓŻNIKA Z KÓRNIKA. Dmucha-
nym kanu po Wiśle. Konrad Busza. Filia 
Biblioteki Publicznej w Kórniku/Bninie, ul. 
Rynek 16 (wejście od ul. Kościelnej), godz. 
18:00, zapisy tel. 618 170 021

Organizujesz 
ciekawe wydarzenie
 na terenie gminy Kórnik?
Wiesz o ciekawym koncercie, 
spektaklu, wystawie?
Napisz o tym na adres  
kultura@kornik.pl

◊  Opr. SK



◊ Hanna Fuchs
Instytut Dendrologii PAN

Z cyklu
„Wiadomości z Ogrodów Kórnickich”

Torfowiska mają ogromne znaczenie dla 
regulacji klimatu zarówno globalnie, jak 
i lokalnie. Ich udziału w magazynowaniu 
CO2 nie można przecenić. W  Europie 
magazynują one pięć razy więcej węgla 
niż lasy, przy znacznie mniejszej zajmo-
wanej powierzchni! Mają także ogromne 
znaczenie dla retencji (gromadzenia 
i  przetrzymywania) wody oraz jej obie-
gu w  biosferze. Osuszając i  degradując 
torfowiska, człowiek przyczynił się do 
uwolnienia znacznych ilości dwutlenku 
węgla do atmosfery i zaburzenia lokalnego 
obiegu wody, co nie pozostało obojętne 
dla klimatu. 
Aktywnie aku-
mulujące torf 
naturalne torfo-
wiska nazywamy 
bagnami. Cha-
rakteryzują się 
one występują-
cą tam warstwą 
torfu, roślinno-
ścią bagienną 
i   wysyceniem 
podłoża wodą. 
Wszystkie bagna 
są torfowiskami, 
natomiast osu-
szone torfowi-
ska nimi już nie 
są. Około 85% 
bagien w Polsce 
zostało już osu-
szonych. Jeszcze 
gorzej jest na za-
chodzie nasze-
go kontynentu, 
gdzie Niemcy 
i Holendrzy osu-
szyli już niemal 
wszystkie tor-
fowiska (odpo-
wiednio 98% i 94%). Wciąż duże obszary 
bagienne występują w Skandynawii, Rosji, 
Białorusi i Wielkiej Brytanii. 
Bagno jest szczególne pod względem ilości 
węgla, jakie jest w  stanie zakumulować. 
Podczas gdy większość ekosystemów ma 
bilans mniej więcej zerowy, tzn. asymiluje 
tyle CO2 ile z  powrotem oddaje w  pro-
cesach oddychania, to torfowisko ma 
ujemny bilans węgla. Materia organiczna, 
która do bagna „wpada”, pozostaje w nim 
uwięziona na lata. To sprawia, że torfowi-
ska są najefektywniejszymi magazynami 
organicznego węgla w  przeliczeniu na 
powierzchnię. Zajmując 3% powierzchni 
wszystkich lądów na świecie, zawierają 
dwukrotnie większą ilość węgla niż wszyst-
kie lasy i zbliżoną do ilości węgla zawartej 
w atmosferze w postaci CO2.

Biomasa mozolnie akumulowana w torfo-
wisku przez tysiące lat, w przypadku jego 
osuszenia stanowi istotne zagrożenie dla 
klimatu. Kiedy do torfu dostaje się tlen, 
torf staje się łatwym środowiskiem do 
zasiedlenia przez mikroorganizmy, które 
doprowadzają do dekompozycji (rozkładu) 
materii organicznej. Jednym z produktów 
tlenowego rozkładu torfu jest dwutlenek 
węgla. Przyjmując, że jeśli hektar torfowi-
ska w stanie bagiennym usuwał z atmos-
fery średnio 1 tonę CO2 rocznie, to z tego 
samego hektara osuszonego torfowiska 
w  tym czasie zostanie wyemitowane od 
kilku do kilkudziesięciu ton tego gazu!
Ochrona torfowisk to niewątpliwie trudne 
zadanie, w które muszą zaangażować się 

środowiska polityczne i administracyjne. 
Fundusz Unii Europejskiej na rzecz Spra-
wiedliwej Transformacji zakłada stopnio-
we wycofywanie się z wydobycia torfu. Czy 
jest coś, co można zrobić, żeby dołożyć 
swoją własną cegiełkę do ochrony bagien?
Branża ogrodnicza, zwłaszcza produkcja 
roślin ozdobnych, wymaga podłoży dobrej 
jakości, standaryzowanych i  powtarzal-
nych dla użytkownika, do tego dostępnych 
w korzystnej cenie. Torf od wielu lat speł-
nia te wymagania i wydaje się materiałem 
niezastąpionym zarówno w  uprawach 
profesjonalnych, jak i amatorskich. Zapo-
trzebowanie na podłoża uprawowe stale 
rośnie. Raport Uniwersytetu Wageningen 
wykazał, że do 2050 roku popyt na nie 
zwiększy się aż o  400% w  stosunku do 
2020 roku!

Od co najmniej trzech dekad silne dą-
żenia do eliminacji wykorzystania torfu 
w ogrodnictwie widać w Wielkiej Brytanii. 
Rok 2021 stał się punktem zwrotnym, 
kiedy 18 maja wprowadzono tam zakaz 
sprzedaży torfu dla klientów detalicznych 
najpóźniej w 2024 roku, a dla profesjonal-
nych odbiorców (takich jak np. producenci 
roślin ozdobnych) – w roku 2030. W Unii 
Europejskiej na razie takich kroków nie 
widać. Ale to nie oznacza, że musimy 
czekać na odgórne zakazy i nakazy. Jako 
konsumenci możemy brać przykład z Bry-
tyjczyków! W polskich sklepach i centrach 
ogrodniczych pojawia się coraz więcej 
podłoży będących alternatywą dla torfu. 
Wystarczy używać do swoich domowych 

i  przydomo-
wych upraw 
zamienników, 
aby zmniej-
szyć zużycie, 
a tym samym, 
w y d o b y c i e 
t o r f u .  J a k 
obliczył rząd 
Wielkiej Bry-
tanii ,  zakaz 
korzystania 
z  torfu tylko 
w  ogrodnic-
twie przyczyni 
się do przy-
wrócenia 35 
000 hektarów 
t o r f o w i s k , 
i  to zaledwie 
w  ciągu jed-
nego roku! 
B a r d z i e j 
przyjazny dla 
środowiska 
kompost rów-
nież świetnie 
się sprawdzi 
w   n a s z y c h 
kolorowych 

ogródkach, skrzynkach i doniczkach bal-
konowych. 
Zbliża się wiosna, pomyślny więc, co mo-
żemy zrobić w tym roku inaczej w naszych 
ogródkach i domach, aby dołożyć własną 
cegiełkę do ochrony zarówno całego 
środowiska, jak i  jego części – klimatu. 
Niech wybór podłoży bez torfu będzie 
pierwszym, małym krokiem w ogranicze-
niu emisji CO2. Pamiętajmy także, że jako 
konsumenci kreujemy popyt na produkty. 
Zmniejszając popyt na podłoża torfowe 
dajemy znać producentom, że one nas nie 
interesują. To z kolei spowoduje zmniej-
szenie jego wydobycia. Taka postawa 
z  pewnością przyczyni się do ochrony 
otaczającej nas przyrody.

 

Miejsce torfu jest na torfowisku

Torfowisko Kusowo (Fot. Leszek Karliński)

Biblioteka Publiczna w Kórniku zaprasza dzieci w wieku 7-9 lat 
do wzięcia udziału w zajęciach podczas ferii zimowych. W tym 
roku zamienimy naszą Bibliotekę w „Pensję” Jadwigi Zamoy-
skiej, w której gościć będzie Wisława Szymborska. Dzieci będą 
mogły się przekonać, jak wygląda karnawał w Zamku, poznają 
zasady „kindersztuby” – poprawnego zachowania się przy stole 
i nie tylko. Zaznajomią się ze sztuką kaligrafii i umiejętnością 
adresowania listu. Zgłębią także arkana zamkowe. O szczegó-
łach każdych zajęć będzie można dowiedzieć się na profilu FB 
Biblioteki. Zapisy pod numerem telefonu 605 225 442. Jadwiga 
Zamoyska i Wisława Szymborska będą czekać z niecierpliwością 
na wszystkie dzieci!

Wieści z biblioteki
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Serdeczne podziękowania księżom parafii w Kórniku,  
księdzu Janowi Schellerowi, panu organiście,  
Delegacji Szkoły Podstawowej nr 2 w Kórniku,  
Stowarzyszeniu Emerytów Oświaty Kórnickiej,  
zakładowi pogrzebowemu Orlewicz,  
krewnym, przyjaciołom, sąsiadom, znajomym  
i wszystkim którzy uczestniczyli we Mszy Świętej  
i ceremoni pogrzebowej naszej mamy

składają

 śp. Janiny Bałęcznej

Synowie z rodzinami 



 UKS Radzevia Radzewo
- Unihokejarnia Radzewo - mała kuźnia 
wielkich talentów. Organizacja szkolenia 
dzieci i młodzieży uzdolnionej sportowo 
w unihokeju. Kwota: 30.000 zł
 Stowarzyszenie Koszykarski Klub Sportowy 

Basket Poznań
- Organizacja szkolenia koszykarskiego 
w klubie Enea Basket Junior Poznań. Kwota: 
12.000 zł.
 Kórnicko - Bnińskie Bractwo Kurkowe

- Organizacja sportowych turniejów strze-
leckich dla mieszkańców Gminy Kórnik. 
Kwota: 5.000 zł.
- Zorganizowanie przez Kórnicko-Bnińskie 
Bractwo Kurkowe sportowego turnieju 
strzeleckiego dla gminnych służb mundu-
rowych. Kwota: 4.000 zł
 Kamionkowi Bulożercy

- VI Mistrzostwa Kamionek w Bule - otwarty 
ogólnopolski turniej w Bule. Kwota: 3.000 zł.
 KGW w Skrzynkach

- Integracyjne zajęcia sportowe dla miesz-
kańców wsi Skrzynki. Kwota: 2.000 zł.
 Stowarzyszenie Kultury Fizycznej pod na-

zwą Kórnicki Klub Karate Shotokan RAVEN
- Przygotowanie i uczestnictwo Kórnickiego 
Klubu Karate Shotokan Raven w miejskich, 
regionalnych, ogólnopolskich i międzyna-
rodowych imprezach oraz zgrupowaniach 
i stażach karate. Kwota: 1.500 zł.

Dzień Babci i Dziadka w Przedszkolu Kolo-
rowy Świat w Szczodrzykowie
Z okazji zbliżającego się święta dnia Babci 
i Dziadka, dzieci z Przedszkola Kolorowy 
Świat w Szczodrzykowie zaprosiły swoich 
Dziadków, aby móc razem celebrować ich 
święto. Przedszkolaki pięknie zaprezento-
wały przed swoimi gośćmi piosenki, tańce 
oraz wiersze. Na zakończenie swoich przed-

stawień wręczyły własnoręcznie wykonane 
upominki. Nie zabrakło buziaków, uścisków 
i wspólnych zdjęć. Na twarzach Babć oraz 
Dziadków można było zauważyć wzruszenie 
a także dumę ze swoich  wnuków. 
Wszystkim Babciom i Dziadkom składamy 
jeszcze raz wszystkiego najlepszego!

W  roku szkolnym 2022/23 Przedszkole 
„Misia Uszatka” włączyło się do promowania 
naszego pięknego miasta, przystępując do 
ogólnopolskiego projektu  pt „ Moje miasto, 
mój herb”.
Projekt polega na wymianie prac plastycz-
nych przedstawiających herb miasta, wy-
konanych przez dzieci, wraz z dołączonym 
na jego temat wierszem. Dziecko ozdabia 
herb własnego miasta dowolną techniką, 
np. kredkami, farbami, a nauczyciel biorący 
udział w projekcie dołącza do pracy wiersz 
(lub fragment wiersza), o danym mieście.
Celem projektu jest przede wszystkim pro-

mowanie placówek oświatowych na terenie 
całego kraju, rozwijanie wiedzy dzieci doty-
czącej swojego miejsca zamieszkania oraz 
zaznajomienie  z wyglądem herbów innych 
miast w Polsce.
Patronami projektu są logopedzi placó-
wek przedszkolnych, którzy na podstawie 
zebranych materiałów będą mieli możli-
wość uatrakcyjnienia pracy terapeutycznej 
w zakresie doskonalenia prawidłowej wy-
mowy. Pani Natalia Ziółkowska- logopeda 
z naszego przedszkola, od września 2022r. 
nawiązała już kontakt m.in.z placówkami 
w Elblągu, Kaliszu, Swarzędzu, Augustowie, 

a także w wielu innych miastach, na terenie 
całej Polski. 
Projekt potrwa do maja 2023r. i  mamy 
nadzieję, że cała grupa sześciolatków 
z naszego przedszkola, weźmie aktywny 
udział w ozdabianiu herbu naszego mia-
sta, a uczestnicząc w projekcie, znacznie 
wzbogaci wiedzę o historii herbów innych 
polskich miast. Ponadto dzieci wraz z logo-
pedą stworzą bank wierszy logopedycznych, 
o poznanych miastach.

Dzień Babci i Dziadka 

◊  Ewa Walczak

U „Misia Uszatka” promują swoje miasto

◊  Justyna Stankiewicz
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◊ Zespół ds. promocji

◊ Sylwia Dudziak 
Anna Kapała

cd. ze str. 15

Tak nam minął początek stycznia  
w Przedszkolu „Leśna Drużyna”.
Karnawał to czas przepełniony muzyką 
i  zabawą. 11 stycznia w  naszym przed-
szkolu odbył się bal karnawałowy, na który 
czekały wszystkie przedszkolaki. Tego dnia 
już od rana w przedszkolu pojawiały się 
kolorowe  postacie. Można było spotkać 
wróżki, księżniczki, rycerzy, policjantów, 
strażaków, a także Spider-Mana, Batmana 
i wiele ciekawych strojów. 
Podczas balu dzieci uczestniczyły w  za-
bawach muzycznych zorganizowanych 
przez  Filharmonie  Pomysłów. Nasze 
przedszkolaki  młodsze i  starsze bawiły 
się znakomicie  przy znanych i lubianych 

przebojach.  W czasie przerw w tańcach 
i zabawach dzieci miały możliwość słod-
kiego poczęstunku w swojej sali  przygo-
towanego przez rodziców. 

Leśna Drużyna z wizytą u seniorów
Z początkiem Nowego Roku grupa „Kicają-
ce Zajączki” z Przedszkola Leśna Drużyna 
w Kamionkach, wybrała się komunikacją 
miejską KOMBUS w odwiedziny do Domu 
Integracji Międzypokoleniowej. Grupa 
czterolatków zaprezentowała swój świą-
teczno-noworoczny występ. Przedszkolaki 
przedstawiły taniec, piosenki i wierszyki. 
Na twarzach seniorów można było do-

strzec uśmiech. Dzieci zostały nagrodzone 
ogromnymi brawami. Uczestnicy „Wspa-
niałej 7”  przygotowali dla przedszkolaków 
warsztaty plastyczne, podczas których de-
korowali papierowe choinki. Po zajęciach 
czekał wszystkich słodki poczęstunek. Nie 
obyło się również bez wspólnego kolędo-
wania w  tym  świątecznym okresie. Na 
zakończenie dzieci zaprosiły seniorów do 
wspólnej zabawy i tańców w kole. Podczas 
całego spotkania panowała mila i radosna 
atmosfera. Przedszkolaki wraz z nauczy-
cielami dziękują wszystkim za wspólnie 
spędzony czas.  

Wieści z Leśnej Drużyny

W Szkole Podstawowej im. Powstańców 
Wielkopolskich w Robakowie, od początku 
roku szkolnego, regularnie realizowany 
jest cykl zajęć „Laboraki”. To projekt, dzięki 
któremu dzieci od najmłodszych lat mogą 
poznawać świat nauk przyrodniczych. 
Głównym założeniem warsztatów jest na-
uka poprzez doświadczenia, które dzieci 
wykonują samodzielnie pod czujnym okiem 
wykwalifikowanych naukowców! Zajęcia 
z „Laborakami” dają szansę, na to by nasi 
uczniowie, mogli zobaczyć, dotknąć oraz 
zapoznać się z tajemnicami otaczającego 
nas świata. Dzieci poznają najważniejsze 
właściwości biologiczne, reakcje chemiczne, 
zjawiska fizyczne i ciekawostki geograficzne. 
Każdy uczestnik podczas zajęć staje się 
prawdziwym laborantem, ubranym w kitel 
i zaopatrzonym w profesjonalny sprzęt 
laboratoryjny. Dzieci świetnie się bawią, 
rozwijając przy tym wyobraźnię i pogłębiając 
swoją wiedzę. Po każdym spotkaniu, oprócz 
wspaniałych wspomnień, dzieci zabierają ze 
sobą pamiątkowe odznaki. Koordynatorem 
cyklu warsztatów w szkole jest Pani Halina 
Nowicka.

Laboraki w SP w Robakowie!

◊  Aleksandra Świątek

Dzień Babci i Dziadka



Spotkanie z wędkarzem
Pod koniec ubiegłego roku uczniów z pierw-
szej klasy SP nr 2 w Kórniku od-
wiedził wyjątkowy gość, którym 
okazał się Prezes Kórnickiego 
Koła Wędkarskiego. Zaprezen-
tował on dzieciom niezliczone 
ilości profesjonalnego sprzętu, co 
wzbudziło wśród nich ogromne 
zainteresowanie. Różnego ro-
dzaju wędki służące do połowu 
ryb oraz kolorowe przynęty przy-
ciągały wzrok dzieci, prowokując 
je do zadawania wielu pytań. 
Największą sensację wywołało 
jednak umieszczone na platfor-
mie wędkarskiej krzesełko, z któ-
rego każde dziecko złowiło swoją 
własną plastikową lub gumową 
rybkę, czyli tak zwanego twistera. 
Na początek dobre i to! Pan Mi-
rosław Grewling bardzo chętnie 
dzielił się z uczniami swoją wiedzą 
oraz bogatym doświadczeniem, 
doceniając przy tym wiadomości 
oraz umiejętności, którymi zaska-
kiwali go – jak się okazało – dość 
liczni amatorzy tego wyjątkowego 
sportu. Spotkanie z wędkarzem 
na długo zostanie w naszej pa-
mięci, jako wspomnienie fanta-
stycznej przygody. Niektórych 
może nęcić tylko pytanie, czy 
panu prezesowi udało się złapać 
na haczyk młody narybek? Do 
zobaczenia nad wodą!

„Europejski wieczorek języko-
wy” 
Dnia 21 grudnia 2022 roku odbył 
się po raz trzeci w Szkole Podsta-
wowej nr 2 w Kórniku „Europejski 
wieczorek językowy” o tematyce 
bożonarodzeniowej. Uczniowie 
z  klas 4-7 naszej szkoły wraz 
z nauczycielami języków obcych 
spotkali się, by poznać  tradycje 
obchodzenia świąt Bożego Na-
rodzenia we Francji, Niemczech 
i Wielkiej Brytanii, a przy okazji 
utrwalić słownictwo związane 
ze świętami, a także nauczyć się 
prawidłowych relacji i współpracy 
między uczniami różnych klas. 
Po uroczystym powitaniu wszystkich ze-
branych, nauczyciele zaprosili uczniów 
do obejrzenia prezentacji związanej z ob-
chodzeniem świąt Bożego Narodzenia 
w różnych krajach. Następnie p. Agnieszka 
Chmura i Dorota Melnytska opowiedziały 
jak wyglądają święta w Anglii, p. Agnieszka 
Rzońca-Tomczak przedstawiła tradycje 

związane z Bożym Narodzeniem we Francji, 
a p. Paulina Tórz  przypomniała niemieckie 
zwyczaje bożonarodzeniowe jak np. znane 
na całym świecie ubieranie choinki, które 
wywodzi się właśnie z Niemiec.
Po krótkim przedstawieniu tradycji w na-
szych domach i  u  naszych zachodnich 
sąsiadów uczniowie zostali podzieleni na 
cztery 5-osobowe grupy i  przystąpili do 
wykonywania zadań związanych z tematyką 

bożonarodzeniową.
Pierwsze zadanie to gra memory. Przez 
uczestnictwo w tej grze uczestnicy utrwalali 
świąteczne  słownictwo. Kolejną atrakcją 
była interaktywna gra Kahoot, polegająca 
na udzieleniu poprawnej odpowiedzi zwią-
zanej z  tradycjami bożonarodzeniowymi 
w Anglii, Niemczech i Francji (np. Jaka jest 

tradycyjna wigilijna potrawa we Francji? Czy 
Święty Mikołaj wchodzi w Anglii przez drzwi? 
Czy zwyczaj ubierania choinki wywodzi się 
z Niemiec, Anglii czy Francji? itd.). Innym 
wyzwaniem językowym, jak i pobudzają-
cym kreatywność, było stworzenie życzeń 
bożonarodzeniowych w  językach obcych. 
Ostatnie zadanie polegało na stworzeniu 
pięknej choinki z  jak największą ilością 
życzeń w różnych językach obcych. Każda 

grupa wykazała się wielką po-
mysłowością i  wszystkie prace 
były bardzo ciekawe i oryginalne. 
W czasie spotkania nie zabrakło 
także oprawy muzycznej. Uczest-
nicy mogli usłyszeć znane kolędy 
i piosenki świąteczne.
Na zakończenie uczniowie wraz 
z  nauczycielami składali sobie 
życzenia  w  j. angielskim, fran-
cuskim i niemieckim (np. Marry 
Christmas, Joyeux Noël, Schone 
Weihnachten).
Wszystkim dzieciom dziękuje-
my za przyjście na „Europejski 
wieczorek bożonarodzeniowy ” 
i zapraszamy do wzięcia udziału 
za rok! 

Jasełka u Hrabiny 
Na stałe w tradycję Szkoły Podsta-
wowej nr 2 wpisały się już Jasełka, 
a także klasowe wigilie.
Przedstawienie miało tytuł „Jaseł-
ka u Hrabiny” i treścią nieco od-
biegało od tradycyjnych jasełek, 
ale dzięki temu było oryginalne 
i budziło żywe zainteresowanie 
widzów. Aktorami byli przede 
wszystkim uczniowie klas IV,V,VI 
i VII. 
Tytułowa bohaterka naszego 
przedstawienia to zimna, dumna 
i wyniosła Hrabina, która nawet 
nie myśli o  przygotowaniu się 
i duchowym przeżyciu Świąt Bo-
żego Narodzenia.
Do otaczających ją osób odnosi 
się z wyższością i pełną pogardy 
postawą. Nie zmienia jej podej-
ścia nawet uboga kobieta proszą-
ca o wsparcie dla swoich dzieci. 
Jej serce zaczyna mięknąć, gdy 
pracujące u niej służące wstawia-
ją się za nią swoją modlitwą. Do 
Hrabiny przychodzi Anioł, który 
ukazuje jej prawdę o narodzeniu 
Jezusa. Pod wpływem tajemnicy 
Bożego Narodzenia otwiera swo-
je serce na drugiego człowieka.
Nasi uczniowie zaprezentowali 

fenomenalne zdolności aktorskie ukazując 
nam, że narodzony w Betlejem Jezus przy-
chodzi do każdego człowieka bez wyjątku.
Jasełka zostały przygotowane pod kierun-
kiem Pań katechetek: 

◊  Żaneta Tórz

Wieści 
z Dwójki

◊   Moniki Czubanowskaiej 
i Anny Stelmach

Wyjątkowi Goście na Jasełkach 
w Kórnickiej Jedynce

W  wigilię święta Trzech Króli mieliśmy 
zaszczyt gościć w Szkole Podstawowej nr 1                      
w Kórniku Podopiecznych Stowarzyszenia 
Pomocy Osobom z Niepełnosprawnością 
Intelektualną i  Ruchową „Klaudynka”. 
Członkowie Szkolnego Koła Teatralnego 
wystąpili dla Nich i  całej społeczności 
szkolnej  w  przedstawieniu bożonaro-
dzeniowym pt. „Dając dobro drugiemu, 
czynisz je sobie samemu”.
W przepięknej scenografii oraz specjalnie 
przygotowanych strojach aktorzy wcielili 
się w  rolę aniołów, które zostają wysła-
ne na świat, by ogłosić ludziom dobrą 
nowinę i uświadomić, że najważniejszym 
i największym prezentem dla każdego jest 
miłość i  okazanie serca drugiej osobie. 
Nim się to jednak udaje anioły spotykają 
wielu zagubionych ludzi i pewną niezwy-
kłą staruszkę, która za namową wnuczki 
postanawia zmienić świat.
Spektakl przygotowała p. Jolanta Klu-
czyńska. Występ uświetniły kolędy i  pa-
storałki w  wykonaniu chóru szkolnego 
pod kierownictwem p. Lidii Jakubowskiej. 

O nagłośnienie zadbali p. Dawid Sekula i p. 
Szymon Ślęzak, a o świąteczną atmosferę 
w  postaci odpowiednio dobranej deko-
racji i oświetlenia - p. Beata Godlewska, 
p. Justyna Olek i siostra Lidia Skrzypczak.
Serdecznie dziękujemy Rodzicom za 
przygotowanie strojów i gratulujemy tak 
utalentowanych pociech.   

„Oto Król i Zbawca największy 
na świecie!”
4 stycznia w  Szkole Podstawowej nr 1 
w  Kórniku uczniowie klasy 3d zapre-
zentowali Jasełka dla byłych nauczycieli 
i pracowników szkoły, a także dla swoich 
rodziców. Wcześniej przedstawienie zo-
stało zaprezentowane wszystkim uczniom 
klas 0–3, aby wprowadzić dzieci w uroczy-
stą atmosferę Świąt Bożego Narodzenia. 
Motywem przewodnim były wiersze zna-
komitego polskiego poety, księdza Jana 
Twardowskiego. 
W  świątecznej atmosferze oraz w  prze-
pięknych strojach aktorzy wcielili się 
w role Maryi, Józefa, aniołów, Trzech Króli, 
gospodarza, pastuszków oraz lektorów 
i  narratorów, dzięki którym mogliśmy 
powiedzieć z ogromną radością „Oto Król 
i Zbawca największy na świecie!” 
Przedstawienie przygotowały s. Lidia 
Skrzypczak oraz p. Justyna Olek. Pani 
Lidia Jakubowska wraz z chórem zadbała 
o  przepiękną oprawę muzyczną, a  cu-
downe dekoracje były zasługą p. Beaty 

Godlewskiej, p. Justyny Olek i  s. Lidii 
Skrzypczak. 
Rodzicom uczniów klasy 3d składamy ser-
deczne podziękowania za pomoc i przygo-
towanie strojów dla wszystkich aktorów 
oraz gratulujemy uzdolnionych pociech. 

Jubileuszowy przegląd 
kolęd i pastorałek
14 stycznia po raz 20-ty odbył się zorga-
nizowany przez Szkołę Podstawową nr 
1 w Kórniku Przegląd Kolęd i Pastorałek 
w Kolegiacie Kórnickiej. Licznej publicz-
ności zaprezentowały się zespoły ze 
szkół w  Bninie, Robakowie, Radzewie, 
Szczodrzykowie oraz Kórniku. Uczniowie 
z pasja i  zaangażowaniem zaprezento-
wali zarówno znane utwory, czasami 
w nowych aranżacjach jak i mniej popu-
larne kolędy i pastorałki. 
Koncert poprowadziły nauczycielki z SP 
1 Izabela Buszkiewicz i Lidia Jakubowska. 
Na zakończenie pani dyrektor Joanna 
Ignasiak wręczyła wszystkim dyrygen-
tom i występującym upominki. 

Wieści 
z Jedynki

◊  Jolanta Kluczyńska
◊  Justyna Olek

◊  ŁG
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Zmagania warcabistów
W czwartek 18 stycznia w sali konferen-
cyjnej KCRiS Oaza odbył się Turniej war-
cabowy organizowany przez MUKS „Wieża 
Kórnicka”. W sumie uczestniczyło ośmioro 
dzieci. Turniej rozegrano systemem 
„szwajcarskim” - 5 rund. Dla każdego, bez 
względu na wynik, KCRiS Oaza przygoto-
wała upominek i  wejściówki na basen, 
a MUKS „Wieża Kórnicka” przekazała dy-
plomy. Celem turnieju jest popularyzacja 
gry w warcaby dla dzieci z roczników 2003 

i młodszych. Turnieje warcabowe i szacho-
we odbywają się w  Oazie cyklicznie, raz 
w miesiącu. Zapraszamy!

Warsztaty
W klubie Oaza Kids w Kórnickim Centrum 
Rekreacji i Sportu Oaza odbyły się warszta-
ty plastyczne z okazji Dnia Babci i Dziadka. 
Zaangażowane w pracę maluchy przygo-
towały dla swoich Babć i Dziadków wspa-
niałe i  bardzo kreatywne niespodzianki! 
Oto fotorelacja z warsztatów, a wszystkim 
Babciom i Dziadkom składamy najlepsze 
życzenia z okazji ich święta.

Les Mills
4 stycznia w KCRiS Oaza mieliśmy okazję 
zorganizować Sobotę z  Les Mills. Event 
cieszył się tak dużym zainteresowaniem, 
iż zapewniamy, że zostanie wprowadzony 

do oazowego kalendarza imprez fitnesso-
wych jako cykliczne wydarzenie towarzy-
szące Maratonowi Fitness!
Podczas czterogodzinnych zmagań uczest-
nicy wzięli udział w  zajęciach: Sprint, 
BodyPump, Bodycombat, Core oraz 
Bodybalance. Zajęcia poprowadzili nasi 
wspaniali instruktorzy w składzie: Agniesz-
ka, Dżoana, Marta i Marcin!
Dziękujemy wszystkim za zaangażowanie 
oraz gorącą atmosferę, a restauracji Ven-
tus za fit przekąski!
Przypominamy o  nadchodzącym Ma-
ratonie Fitness - 18 lutego! Zachęcamy 
do wzięcia udziału w  imprezie nie tylko 
osoby zaawansowane, a również wszyst-
kich chcących rozpocząć swoją przygodę 
z fitnessem.
 Do zobaczenia w Oazie!

Aktywnie 
w Oazie

◊  KCRiS Oaza

Od 2011 do 2018 r Wielkopolski Związek 
Polskich Fotografów Przyrody organi-
zował festiwale fotografii przyrodniczej 
pod nazwą „Poznański Dzień Fotografii”. 
Od 2018 r. festiwal nosi nazwę „Przyroda 
warta Poznania”. Głównym celem festi-
walu jest edukacja przyrodnicza, głównie 
adresowana do młodzieży. Festiwalowi 
towarzyszyły dwie wystawy; wystawa 
fotografii śp. Elizeusza Cieślika pt. „Dęby 
Rogalińskie” oraz „Dęby Rogalińskie” 
w prezentacji Wielkopolskiego Parku Na-
rodowego. Wielkopolski Park Narodowy 
(WPN) pełnił rolę opiekuna i  sponsora 
festiwalu.
Spotkanie rozpoczęto przedstawieniem 
kilku diaporam poświęconym przyrod-
niczym urokom WPN. Na początek spo-
tkania Patryk Rylik, pracownik Centrum 
Edukacji Ekologicznej WPN przedstawił 
multimedialną krótką historię WPN. 
Niestety zapomina się tutaj o zasługach 
Władysława Zamoyskiego i jego fundacji, 
dzięki której WPN udało się utworzyć. 
Mikołaj Arndt podzielił się wrażeniami 
z  rowerowo-fotograficznej wyprawy 
dokoła Morza Bałtyckiego w prezentacji 
zatytułowanej „Rowerem na zdjęcia”. 

Aleksandra Nowaczyk i  Tomasz Buczko 
opowiedzieli fotograficznie o  wypra-
wie doliną rzeki Rapa, płynącej przez 
dzikie tereny Parku Narodowego Sarek 
w  szwedzkiej Laponii w  prezentacji za-

tytułowanej „Rapadalen – dolina rzeki 
nieujarzmionej”. Łukasz Boch i  Marcin 
Baranowski, fotografowie grupy znanej 
pod nazwą „Elizjum BB”  stworzonej przez 
śp. Elizeusza Cieślika zaprezentowali dia-
poramę pt. „Istota Piękna”.
Wojciech Nawrocki zaprezentował pro-
jekcję zdjęć pt. „Georgia Południowa. 
Dzika przyroda na granicy antarktycz-
nej strefy konwergencji”. Piotr Piznal 
i Piotr Fisher Rosiński w projekcie „Życie 
w Dolinie Odry”  zaprezentowali zdjęcia 
w  oprawie muzycznej wykonanej przez 
autorów pokazu.
W Festiwalu odbywającym się w Sali au-
diowizualnej Muzeum Archeologicznego 
w  Poznaniu uczestniczyli najwybitniejsi 
fotografowie przyrody w  Polsce, w  tym 
liczna grupa związana z  nieżyjącym już 
Elizeuszem Cieślikiem. Spotkanie z foto-
grafią przyrodniczą umieszcza fotografów 
bliżej tajemnic przyrody, wciąż mało 
znanej i niepoznanej. Jeśli każde zdjęcie 
zastępuje 1000 słów, to zdjęcia przyrod-
nicze są najbliższe filozofii przyrody. 
     
 

Radzevia 
Radzewo 2022

Poznański Dzień Fotografii

Przyroda Warta Poznania 2023
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◊ Kazimierz Krawiarz
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21 grudnia 2022 roku na sali gimnastycz-
nej SP w Radzewie odbyła się Gala Sportu 
Radzewskiego, w trakcie której kolejny rok 
swojej prężnej działalności podsumował 
zespół UKS Radzevia Radzewo. Po owocach 
ich poznacie – jak mówi Pismo Święte… 
Przedstawiamy owoce naszej pracy w 2022 
roku: blisko 100 zawodniczek i zawodników 
w 6 grupach treningowych, szkolonych w 2 
sekcjach: unihokeju i badmintonie, prawie 
300 treningów, 158 meczów, 816 zdoby-
tych goli przez naszych podopiecznych, 
powołania do kadry wojewódzkiej młodzi-
czek, kadry narodowej juniorek młodszych 
i starszych oraz kadry narodowej seniorek, 
2 zawodniczki w Reprezentacji Polski na 
Mistrzostwach Świata do lat 19, Mistrzo-
stwo Wielkopolski juniorek starszych oraz 
uczennic Szkoły Podstawowej w Radzewie 
w ramach Igrzysk Dzieci, 4 miejsce w Mi-
strzostwach Polski juniorek młodszych, 5 
miejsce juniorek starszych i 7 młodziczek, 
debiut drużyny seniorek w  Ekstralidze 
Kobiet oraz zorganizowane 4 turnusy 
półkolonii i obóz sportowy. To był dobry 
rok! Tak prężna działalność była możliwa 
dzięki wsparciu: Gminy Kórnik, Powiatu 
Poznańskiego, Samorządu Województwa 

Wielkopolskiego, Ministerstwa Sportu, 
Fundacji Zakłady Kórnickie, sponsorów 
(zwłaszcza KRAM – Przemysław Stroiwąs, 
Smart Project i Langras), a  także pomocy 
rodziców i życzliwości pani dyrektor Krysty-
ny Kiełpińskiej. W trakcie Gali uhonorowano 
wybitne zawodniczki Klubu. Nagrody za 
rozegranie ponad 100 meczów w barwach 
UKS Radzevia Radzewo odebrały: Zofia 
Brylewska, Roksana Bazanowska, Roksana 
Toboła, Zuzanna Banecka i Natalia Sznura. 
Pamiątkowe medale za historyczny udział 
w Mistrzostwach Świata otrzymały Roksana 
Bazanowska i Roksana Toboła, które na 
przełomie sierpnia i września mierzyły się 
z takimi nacjami jak Finlandia, Szwajcaria, 

Niemcy, Słowacja. Spośród wszystkich kate-
gorii wiekowych wybrano również Szóstkę 
Roku. Znaleźli się w niej: Roksana Bazanow-
ska (bramkarz), Sandra Olejniczak i Natalia 
Sznura (obrońcy), Zofia Brylewska, Natalia 
Socha, Wojciech Woźniak (atakujący). MVP 
roku, czyli najlepszą z najlepszych została 
Roksana Bazanowska. Dziękujemy wszyst-
kim, którzy pomogli w organizacji pierwszej 
w historii naszego klubu Gali, a zwłaszcza 
rodzicom, panu Michałowi Buchwaldowi 
oraz panu Tomkowi Gratkowskiemu z firmy 
Studio przy Lesie. Nie spocząć na laurach 
– to hasło będzie nam przyświecało w co-
dziennej pracy w roku 2023.

◊  KN

foto: T. Gratkowski – SPL

Sprostowanie

W  p o p r z e d n i m  n u m e r z e  
Kórniczanina (nr 1/2023) na stronie 
23 błędnie podaliśmy imiona dwójki 
wyróżnionych piłkarzy Akademii 
kotwicy Kórnik. 
Do „jedenastki roku” wybrano Mar-
cela Przybyła i Marcela Ratajczaka. 
Za pomyłkę przepraszamy.

Redakcja

Zarząd Transportu Miejskiego informuje, że w okresie zimowych ferii szkolnych  
tj. w dniach od 30 stycznia do 10 lutego 2023 roku wprowadzone zostają zmiany  
w funkcjonowaniu komunikacji

Linia nr 501 – nie będzie realizowany kurs o godzinie 6:09 z przystanku Błażejewo/Os. 
Przylesie,

Linia nr 527 – nie będą realizowane kursy szkolne oznaczone literą S na trasie Starołęka 
PKM – Wiórek oraz nie będą realizowane wjazdy na przystanek Kamionki/Szkoła (kursy 
skrócone do przystanku Kamionki/Pętla).

Linia nr 560 – kurs o godzinie 6:12 z przystanku Zaniemyśl/Kościół będzie realizowany  
o godzinie 6:02,



WAŻNE TELEFONY:
Pogotowie ratunkowe 999
Straż pożarna 998
Policja 997
Pogotowie gazowe 992
Telefon alarmowy 112
Pogotowie energetyczne 991

Rada Miasta i Gminy Kórnik
ul. Rynek 1, 62-035 Kórnik
tel./fax 61 8170277
e-mail:radamiejska@kornik.pl

Urząd Miasta i Gminy Kórnik
Pl. Niepodległości 1, 62-035 Kórnik
tel. 61 817 04 11, 61 8170182,
fax. 61 817 04 75, kornik@kornik.pl

Gminne Centrum Zarządzania 
Kryzysowego
tel. 61 8 170 126, 604 607 104  

Komisariat Policji w Kórniku
ul. Poznańska 66, 62-035 Kórnik
tel. 47 77 130 30
w razie  zgłoszeń interwencji nie cier-
piących zwłoki tel. 661 518 075 

Ochotnicza Straż Pożarna 
ul. 20 Października 93
tel. 61 817 01 15, tel. kom. 790 775 009

Straż Miejska
ul. Poznańska 83, 62-035 Kórnik
e-mail: sm@kornik.pl
Całodobowy Monitoring 
tel. 61 8170 411 wew 701

Przychodnia Lekarzy Rodzinnych
„Zdrowie”ul. Poznańska 34a, Kórnik
tel. 61 817 00 43, 61 817 00 59, 
618 170 254

Przychodnia NZOZ „Dom Zdrowia”
ul. Szkolnej 1C, Borówiec
tel. 504 21 02 02

Przychodnia w Kórniku-Bninie
ul. Armii Krajowej 1, Kórnik-Bnin
tel. 61 8170 050

C.M.MedHeart, ul. Armii Krajowej 27, 
 tel. 511 988 999 i 61 278 79 99

Centrum Zdrowia Rodziny
ul. Mostowa 12, Kamionki
tel. 885 029 029
email: 
kamionki@centrum-zdrowia-rodziny.pl

Centrum Medyczne Kamionki
Platanowa 18, Kamionki
tel. 661 203 203
email: kontakt@cmkamionki.pl

Centrum Medyczne KORMED 
ul. Szkolna 18, Robakowo
tel. 61 28 11 256, kom.  668 700 807

W przypadku konieczności wezwa-
nialekarza na wizytę domową 
w nocy lub dni wolne od pracy:

Wielospecjalistyczny Szpital Miej-
ski im. Józefa Strusia z Zakładem 
Opiekuńczo-Leczniczym SPZOZ,  
ul. Szwajcarska 3, 61-285 Poznań
Tel. 61 873 90 81, 61 873 91 90
61 873 94 08
lub Szpital w Puszczykowie im. prof. 
S.T. Dąbrowskiego S.A. ul. Kraszew-
skiego 11, 62-041 Puszczykowo.
Tel. 61 898 42 40
bądź inna placówka z listy dostępnej 
na stronie:  http://nfz-poznan.pl/page.
php/1/0/show/13328/

Lecznice dla zwierząt/gabinety  
weterynaryjne/schronisko
- Kórnik, ul. Dworcowa 18,
tel. 61 817 02 22, 601 956 700
- Borówiec, ul. Główna 22
tel. 608 244 949
- Kamionki, Szafirowa 52
tel. 602 464 664
- ul. Wodna 5/2 Kórnik
tel. 601884441
Schronisko dla zwierząt w Skałowie
Warzywna 25, 62-025 Kostrzyn
tel. 783 552 272

Wodociągi Kórnickie i Usługi Komu-
nalne, ul. Poznańska 71c, Kórnik
tel. 61 817 02 72, fax. 61 817 00 41
Awaria wodociągów
Tel. 602 319 756

AQUANET - tel. alarmowy: 994
centrala telefoniczna
tel. (61) 8359 100

Infolinia ds. odbioru odpadów komunal-
nych z terenu g. Kórnik 661 480 223

Gminna Komisja Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych
ul. Poznańska 34a, Kórnik
tel. 61 817 18 71, pon.-pt. 9:00-12:00
Ośrodek Pomocy Społecznej
ul. Poznańska 34a, Kórnik
tel./fax. 61 817 00 54

Gminny Rzecznik Osób Niepełno-
sprawnych, UMiG Kórnik, Pl. Niepod-
ległości 1, tel. 515 229 671
e-mail: rzecznik.on@kornik.pl

Przedsiębiorstwo Autobusowe
KOMBUS
Czołowo, ul. Kórnicka 1
tel. 61 898 06 66, 61 817 02 76
www.kombus.pl

Biblioteka Publiczna w Kórniku
ul. Poznańska 65, tel. 61 817 00 21
Filia Biblioteki w Kórniku-Bninie
ul. Rynek 16, tel. 61 819-02-69

Zamek Muzeum i Biblioteka Kórnicka 
ul. Zamkowa 10, Kórnik
tel. 61 817 00 81
tel./fax. 61 817 19 30

Kórnicki Ośrodek Kultury
61 817 08 91
Izba Pamiątek Regionalnych
785 749 287

Zakład Doświadczalny PAN
ul. Średzka 20, 62-035 Kórnik
tel. 61 817 01 55

Instytut Dendrologii PAN i Arboretum 
ul. Parkowa 5, Kórnik
tel. 61 817 00 33

Nadleśnictwo Babki
tel. 61 878 80 43, fax. 61 878 81 07

Parafia Rzymskokatolicka
pw. św. Józefa Rzemieślnika
ul. Szkolna 7, Robakowo
62-023 Gądki, Tel.: 690 380 460
Parafia Rzymskokatolicka
pw. M.B. Królowej Rodzin
ul. Poznańska 107
62-023 Borówiec, tel. 61 819 08 05
Parafia pw. św. Wojciecha
62-035 Kórnik, ul. Kościelna 9
Tel.: 61 8170 125
Parafia pw. Wszystkich Świętych
ul. Średzka 1 62-035 Kórnik
Telefon: 515 371 910
Parafia Rzymskokatolicka
pw. Narodzenia NMP w Tulcach
ul. Pocztowa 1,63-004 Tulce, 
tel. 61 870 50 55
Parafia Rzymskokatolicka
pw. bł. Matki Teresy z Kalkuty
ul. Mostowa 45, 62-023 Kamionki,
tel. 61 8788010
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 Do serwisu Husqvarna zatrudnię 
mechanika. Tel. 531 736 001 lub 
618 190 178
 Kuehne + Nagel szuka Operatorów 

Wózków Widłowych do pracy w ma-
gazynie w Gądkach. Tel. 881 094 715
 Szukam pracy kierowca kat D,CE. 

Karta kierowcy, doświadczenie.  
Tel. 506 490 723
 Poszukiwany pomocnik stola-

rza. Prawo jazdy mile widziane. 
Więcej informacji pod numerem  
tel. 693 067 105
 Na produkcji lekka praca dla 

osób z  niepełnosprawnościami. 
Zadzwoń. Tel. 790 560 187
 Drukarnia Etykiet MIM w Gądkach 

oferuje pracę na stanowisku pra-
cownik biurowy. Tel. 611 024 186 
wew. 17
 Drukarnia Etykiet MIM w Gądkach 

oferuje pracę na stanowisku pracow-
nik produkcyjny. Tel. 611 024 186 
wew. 17
 Poszukuję do pomocy przy ocie-

plenia dużego budynku. Praca 
okolice Kórnika. Tel. 791 891 719

 Poszukuję ramy do starego rowe-
ru z czasów około II wojny świato-
wej. Potrzebna jest do prezentacji 
muzealnej. Tel. 723 664 210

 Sprzedam płaszczyk taliowany 
rozm. 34 a 36, czarny za biodro, 
bardzo ładny, w  dobrym stanie, 
cena 60 zł. Buciki chłopięce od 24 
do zimowych 26 rozmiar, ceny od 
20 do 60 zł za parę. Tel. 517 771 558
 Wynajmę garaż blaszany 3x5, 

ul. A. Wróblewskiego Kórnik.  
Tel. 501 645 939
 Naprawa rolet zewnętrznych. 

Montaż rolet zewnętrznych, 
mater ia łowych ,  mosk i tery .  
Tel. 501 645 939
 Usługi remontowe, malowanie, 

szpachlowanie, tapetowanie, zabu-
dowy nida, montaż paneli i wykła-
dzin. Tel. 504 501 703
 Sprzedam przyczepę kempingo-

wą. Tel. 506 490 723
 Transport, usługi transportowe, 

przeprowadzki. Tel. 506 490 723
 Kupię garaż, działkę, mieszkanie 

Kórnik. Tel. 506 490 723
 Sprzedam lodówkę, pralkę, ku-

chenkę, piekarnik, zmywarkę.  
Tel. 506 490 723
 Sprzedam wyposażenie mieszka-

nia meble sprzęty agd itp. Tel. 506 
490 723
 Sprzedam fabrycznie nowy piec co 

25 kw z podajnikiem na ekogroszek 
i drewno   Pleszewski, cena 7000 zł. 
Tel. 506 490 723
 Malowanie, szpachlowanie, panele, 

płyta gk, remonty. Atrakcyjne ceny, 
krótkie terminy. Tel. 669 013 418 

 Sprzedam nowy junkers gazowy 
Feroll. Tel. 515 379549
 Sprzedam długą czerwoną suknię 

wieczorową, raz ubraną na wesele 
w stanie dobrym. Wysadzana ka-
mieniami na dekolcie, rozmiar L. 
Cena 140 zł do małej negocjacji. Tel. 
517 771 558 
 Sprzedam suknię nową bez met-

ki rozm. od S do L w stylu Gucci 
z długim rękawem, kołnierzyk na 
guziczki, cena 40 zł. Tel. 517 771 558
 Sprzedam szary płaszczyk rozm. 

S do L, cena 75 zł, damski wiązany, 
długość do bioder. Tel. 517 771 558
 Sprzedam kalosze chłopięce rozm. 

30/31, kolor niebieski we wzorki, 
stan bdb, cena 25 zł. Kalosze dam-
skie szare, ala Hunter, stan dobry, 
cena 40 zł. Tel. 517 771 558
 Sprzedam hulajnogę chłopięcą 

w dobrym stanie, świecące koła z re-
gulowanym siedziskiem, trójkołowa 
balansowa układa się ruchów jazdy 
dziecka, wiek 4 i 5 lat, cena 60 zł. 
Tel. 517 771 558
 Sprzedam garnitur chłopięcy 

granatowy w  piękna kratę, stan 
bardzo dobry oraz dwie marynarki 
chłopięce H&M i Zara na 8/9 lat, 
wym. podam dla zainteresowanych. 
Tel. 517 771 558
 Sprzedam chłopięce nike shox roz. 

33,5 biało szare super stan za 65 zł. 
Tel. 517 771 558

 Sprzedam wózek spacerówkę 
turystyczną i lekką, niebieską nada-
jąca się do bagażu torbę na ramię, 
cena z uszkodzona rączką 60 zł stan 
dobry. Tel. 517 771 558
 Kupię stare motocykle Wsk, Ro-

met, Komar, Mz, Kórnik i okolice. 
Tel. 509 449 141

 Naprawa pralki, zmywarki.  
Tel. 537 394 398
 Sprzedam lodówkę, pralkę wąską 

i szeroką. Możliwość transportu. Tel. 
511 120 011
 Sprzedaż miodu z własnej pasieki. 

WNI 30 03 56 273, wielokwiatowy, rze-
pakowy, faceliowy, słoik 1,2 kg 45 zł. 
Andrzej Chmielewski ul. Prowent 4 
Kórnik. Na terenie Kórnika dowóz 
gratis. Tel. 501 259 325
 Kurki odchowane 20 tyg., klasy 

ISA, sprzedam. Dowóz gratis. Tel. 
506 494 770
 Sprzedam mieszkanie 3-pokojowe 

z balkonem, garażem i ogródkiem 
w Pierzchnie. Tel. 66 66 77 003
 Sprzedam działkę budowlaną 

w Robakowie. Tel. 66 66 77 003
 Posiadam do wynajęcia nowe 

lokale użytkowe w Robakowie.  
Tel. 66 66 77 003
  Sprzedam bliźniak w Borówcu-

-atrakcyjna cena. Tel 66 66 77 003

Ogłoszenia drobne są darmowe. Powinny zawierać około 15 słów, wraz z  nr. telefonu. Większe ogłosze-
nia mogą zostać skrócone przez Redakcję, lub nie będą publikowane. Pierwszeństwo mają niepublikowane 
wcześniej ogłoszenia. W  przypadku, gdy liczba nowych ogłoszeń jest większa niż liczba miejsc na ogłoszenia,  
o publikacji decyduje kolejność nadesłania. Ogłoszenia prosimy przynosić osobiście, przesyłać pocztą, pocztą elektroniczną 
(adres w stopce redakcyjnej), lub przekazywać telefonicznie.

Ogłoszenia drobne:
praca

INNE

Dyrektor Zespołu Szkół w Kórniku ogłasza nabór na stanowisko 
Głównego Księgowego w Zespole Szkół w Kórniku 62-035 Kór-

nik, ul. Poznańska 2
Warunki zatrudnienia:

a) forma zatrudnienia - umowa o pracę;
b) wymiar zatrudnienia – 1 etat

c) termin rozpoczęcia pracy – 1 sierpnia 2023 rok
Ogłoszenie o naborze dostępne pod linkiem:

https://bip.lokornik.powiat.poznan.pl/

Dyrektor Zespołu Szkół w Kórniku ogłasza nabór na stanowisko 
nauczyciela języka polskiego w Zespole Szkół w Kórniku 62-035 

Kórnik,  ul. Poznańska 2

Warunki zatrudnienia:
a) forma zatrudnienia - umowa o pracę

b) wymiar zatrudnienia – 1 etat
c) termin rozpoczęcia pracy – 1 września  2023 rok

 

REDAKTOR NACZELNY: Łukasz Grzegorowski,   
tel. 61 8170411 wew. 682,  
aders e-mail: korniczanin@kornik.pl

WSPÓŁPRACA: Sylwia Kowalska, Anna Rauk, Kazimierz 
Krawiarz, Robert Wrzesiński, Kacper Zieleniak.

SKŁAD I ŁAMANIE: Łukasz Grzegorowski

WYDAWCA: Miasto i Gmina Kórnik 

DRUK:  Nowak-Jarocin Drukarnia Wydawnictwo Rekla-
ma Marcin Nowak. ul. Poznańska 33, 63-200 Jarocin

KOLPORTAŻ: Marek Kmieciak, Kiełczynek 18,  
63-130 Książ Wlkp. 

NAKŁAD: 4300 egz.

ADRES REDAKCJI: 62-035 Kórnik -Plac Niepodległości 41,  
tel. 61 8170411 wew. 680 lub 682                                               
ades e-mail: korniczanin@kornik.pl 

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji 
tekstów oraz listów. 
Materiałów nie zamówionych nie zwracamy.  
Nie publikujemy listów nie podpisanych.

Następny numer
Kórniczanina ukaże się

10
LUTeGO 2023 R.

Materiały do następnego numeru
prosimy dostarczać  
do 2 lutego 2023 r.
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